
Lieldienas ir skaisti tautas un ģimenes tradīciju svētki. Radiet 
pavasara noskaņu savās mājās un kopā ar tuviem cilvēkiem 
sagaidiet pavasara saulgriežus ar pozitīvu noskaņojumu un labām 
iecerēm. Lai  šie svētki jums un jūsu mīļajiem ir saulaini un gaiši!

Priecīgas Lieldienas!
Limbažu novada pašvaldības vārdā -

domes priekšsēdētājs Aigars Legzdiņš

Apkopoti 
aptaujas 
rezultāti 
saistībā 

ar novada 
attīstības 
stratēģiju

 Limbažu novada pašvaldība apko-
pojusi iedzīvotāju aptaujas rezultātus 
saistībā ar Limbažu novada ilgtspējīgas 
attīstības stratēģijas izstrādi. Aptaujā 
piedalījušies 313 novadnieki, atbildot 
uz jautājumiem par novada attīstības 
iespējām, problēmām un iespējama-
jiem risinājumiem, kā arī sniedzot savus 
priekšlikumus stratēģijas izstrādei. Ar 
Limbažu novadu kā vietu, kur dzīvot, 
strādāt un atpūsties, apmierināts 71% 
aptaujas dalībnieku. Detalizēti ar aptau-
jas rezultātiem var iepazīties interneta 
vietnē www.limbazi.lv sadaļā Iedzīvotā-
ju aptaujas rezultāti. Vairāk lasiet 6. lpp.

 Šis gads Limbažos paies svētku gai-
sotnē, jo augusta pirmajā nedēļā Limbažu 
pilsēta svinēs 790. jubileju ar moto Lim-
baži līksmo! Jau tagad notiek intensīva 
gatavošanās nozīmīgajam pasākumam. 
Dalību svētkos apstiprinājuši pašvaldī-
bas sadarbības partneri no Baltkrievijas, 
Vācijas, Norvēģijas un Lietuvas, kuri ar 
saviem priekšnesumiem kuplinās svētku 
programmu. Ik gadu ieguldījumu svētku 
rīkošanā sniedz arī uzņēmumi. Ievēroja-
mu ziedojumu – Ls 1500 – novada paš-
valdība saņēmusi no ilggadēja sadarbības 
partnera – AS SEB banka Limbažu fi liā-
les. Tās pārvaldnieks Ričards Gailums 
uzsver: - Mēs augstu vērtējam sadarbību 
ar novadu, iedzīvotājiem, uzņēmējiem, 
tāpēc esam priecīgi, ka varam dot savu  

artavu pilsētas 790 gadu jubilejas nori-
sē. Gandarījumu par nozīmīgo ziedojumu 
pauda pašvaldības domes priekšsēdētājs 
Aigars Legzdiņš. 
 Pilsētas jubileju ieskandinās trīs lieli 
festivāli. No 21. līdz 23. martam jau no-
risinājās 12. Starptautiskais akordeonistu 
festivāls. 31. jūlijā svētku svinības sāk-
sies ar starptautisko amatierteātru fes-
tivālu Spēlesprieks un II Starptautisko 
koklei un tai līdzīgo instrumentu festivā-
lu. Svētkos atvērsim ziedu vārtus, brauk-
sim ar vikingu laivām, uzbursim viduslai-
ku gaisotni pilsdrupās, andelēsimies pil-
sētas vēsturiskajā centrā un priecāsimies 
kopā ar bērniem atrakciju parkā. Vakarā 
izgaismosim debesis un savas dvēseles, 
dziedot un līksmojot svētku lielkoncertā - 

Limbažu pilsētas 
790. jubilejai

SEB banka ziedo 
1500 latu

Uģa Prauliņa veidotajā muzikālajā uzve-
dumā. 
 Drīzumā aktuālā informācija par pil-

sētas svētkiem būs pieejama mājasla-
pas www.limbazi.lv sadaļā Limbaži līk -
smo 790. 

 Līdz ar saistošo noteikumu Limbažu no-
vada pašvaldības palīdzības energoefekti-
vitātes pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu 
dzīvojamā mājā piešķiršanas kārtības no-
teikumi (skatīt 8. lpp.) publicēšanu sākta 
pieteikumu pieņemšana pašvaldības līdzfi -
nansējuma saņemšanai energoefektivitātes 
pasākumu īstenošanai daudzdzīvokļu mā-
jās.
 Pašvaldības atbalsts tiks piešķirts doku-
mentācijas sagatavošanai daudzdzīvokļu 
māju īpašnieku dalībai Eiropas Reģionālā 
attīstības fonda programmas Infrastruktūra 
un pakalpojumi aktivitātes Daudzdzīvokļu 

māju siltumnoturības uzlabošanas pasāku-
mi atklātajā konkursā. Šim mērķim atvēlēti 
Ls 10 000, kas būtu pietiekami apmēram 14 
mājām. Pieteikties pašvaldības līdzfi nansē-
juma saņemšanai var dzīvokļu īpašnieku 
izveidota sabiedrība vai cita fi ziska vai 
juridiska persona, kuru dzīvokļu īpašnieki 
pilnvarojuši apsaimniekot un pārvaldīt dzī-
vojamās mājas kopīpašumā esošās daļas, 
apsaimniekotājs vai pretendenta pilnvarotā 
persona.
 Līdzfi nansējumu piešķirs tādiem do-
kumentācijas veidiem kā sertifi cēta ener-
goauditora izstrādātam ēkas energoaudita 

pārskatam (ieskaitot termogrāfi sko analīzi), 
tehniskās apsekošanas veikšanai un doku-
mentācijas sagatavošanai, būvvaldē saska-
ņota būvprojekta tehniskā projekta stadijā 
par visiem projektā plānotajiem būvdar-
biem vai, ja paredzēta vienkāršota reno-
vācija, būvvaldē saskaņotas apliecinājuma 
kartes par projektā veicamajiem darbiem 
sagatavošanai un būvniecības izmaksu tā-
mes sagatavošanai. Līdzekļus vienai mājai, 
kuras adrese ir Limbažu novada adminis-
tratīvajā teritorijā, būs iespēja saņemt vie-
nu reizi un to apmērs būs 70% no kopējām 
dokumentācijas sagatavošanas izmaksām, 

bet ne vairāk kā Ls 700. Finansējumu varēs 
saņemt pēc dokumentācijas (energoaudita 
pārskata, termogrāfi skās analīzes, būvpro-
jektu tehniskā projekta stadijā vai vien-
kāršotās renovācijas apliecinājuma kartes, 
tehniskās apsekošanas dokumentācijas un 
būvniecības izmaksu tāmes) izstrādes un 
pieteikuma iesniegšanas pašvaldībā.
 Pretendentu atbilstību pieteikumu reģis-
trācijas secībā izvērtēs iepirkumu komisija 
un 10 darbdienu laikā pieņems lēmumu 
pieteikumu atbalstīt, atteikt vai atstāt bez 
virzības, nosakot termiņu trūkumu novēr-
šanai. 

 Sāk pieņemt pieteikumus pašvaldības 
atbalstam daudzdzīvokļu māju siltināšanai

Novada iedzīvotāji! 
Lai saulainās krāsās
Labās domas dvēselē zied!

AS SEB banka Limbažu fi liāles pārvaldnieks Ričards Gailums (no kreisās) pasniedz novada 
pašvaldības vadītājam Aigaram Legzdiņam apliecinājumu par ziedojumu



2013. gada 26. marts  z  2

 Limbažu novada pašvaldība sadarbībā 
ar Karalisko Holandiešu Viršu Biedrību 
(KNHM) izsludinājusi projektu konkur-
su Sabiedrība ar dvēseli 2013. Projektus 
iesniegt aicinātas biedrības, nodibināju-
mi un fi zisku personu neformālas grupas 
Limbažu novadā (izņemot Limbažu pil-
sētu). Konkursā tiks atbalstīti sabiedriska 
labuma projekti jebkurā jomā, t.sk. pub-
liski pieejamas teritorijas labiekārtošana, 
ēkas remonts, izglītojošu, kultūras, sporta 
un sociālās jomas pasākumu attīstība vai 
uzlabošana.

 Projektu konkursu vienādās daļās fi nan-
sē pašvaldība un KNHM. Konkursa kopē-
jais budžets ir 8000 EUR projektu fi nansē-
šanai un 500 EUR naudas balva uzvarētāj-
projektam. Viena projekta īstenošanai tiks 
piešķirti līdz Ls 700. Iesniegtos projektus 
vērtēs žūrija, kurā ir Limbažu novada do-
mes priekšsēdētājs Aigars Legzdiņš, paš-
valdības attīstības un projektu koordina-
tore Dace Romberga, Juridiskās nodaļas 
vadītāja Aiga Briede, laikraksta Auseklis 
redaktore Regīna Tamane un KNHM pār-
stāvis Niko Opdams. Aprīlī žūrija rīkos 

tikšanos ar projektu pieteicējiem un pār-
runās projektu ieceres. Lai izvērtētu vides 
objektus, žūrija tos apmeklēs uz vietas. 
 Projektu pieteiku mu iesniegšanas 
termiņš - 5. aprīlis plkst. 15. Projektu 
konkursa nolikums un pieteikuma veid-
lapa pieejami pašvaldības mājaslapā 
www.limbazi.lv sadaļā Projekti, fondu 
aktualitātes/Aktuālie projekti/Sabiedrī-
ba ar dvēseli. Papildu informāciju var 
saņemt pa tālr. 64020405 vai e-pastu 
anna.silina@limbazi.lv.

Izsludināts konkurss
Sabiedrība ar dvēseli 2013

 Pašvaldības aģentūra ALDA iesniegusi 
projektu pieteikumus Latvijas Zivju fonda 
izsludinātajā projektu konkursā, lai  pa-
pildinātu zivju resursus ezeros. Projektu 
atbalsta gadījumā Limbažu Lielezerā iece-
rēts ielaist 12 000 zandartu un 1500 vēžu, 
Dūņezerā 16 000 līdaku un Augstrozes 
Lielezerā  20 000 zandartu mazuļu. Plā-
nots arī iegādāties kvadriciklu situācijas 
uzraudzīšanai aģentūras apsaimniekotajos 
ezeros. - Parasti apsekošanu veicu ar kā-
jām, bet ar kvadriciklu tas notiktu daudz 
efektīvāk, - skaidroja  aģentūras direktors 
Jānis Remess. Viņš norādīja, ka projektu 
konkursa rezultāti būs zināmi aprīlī.

Startē 
konkursā 

zivju resursu 
pavairošanai 

un uzraudzībai

 Limbažu novada pašva ldība atbalstīju-
si Skultes pagasta pārvaldes ieceri īstenot 
projektu Skultes kultūras integrācijas cen-
tra infrastruktūras uzlabošanai un moder-
nizēšanai, iegādājoties un uzstādot skatu-
ves apgaismojumu. Pārvaldes vadītājs 
Andris Kļava skaidro, ka šobrīd kultūras 
integrācijas centrā skatuves apgaismoju-
ma nav. Tas ļoti apgrūtina izrāžu, koncertu 
un citu pasākumu norisi.
 Projekta kopējās plānotās izmaksas ir 
Ls 7422, no tām projekta atbalsta gadīju-
mā 88% segs Eiropas Lauksaimniecības 
fonds lauku attīstībai, pārējo, tai skaitā 
pievienotās vērtības nodokli, - pašvaldība. 
Projekta pieteikums jāiesniedz līdz 1. ap-
rīlim.

Iesniegs 
projektu 

par Skultes 
kultūras centra 

skatuves 
apgaismojuma 

ierīkošanu

 Novada pašvaldība un Baltic Jewellery 
Association Limbažu kā sudraba pilsē-
tas tēla veidošanai un popularizēšanai, kā 
arī tūrisma un uzņēmējdarbības attīstībai 
veidos biedrību Sudraba Limbaži. Līdz 
ar tā izveidi pašvaldībai un muzejam būs 
iespēja piesaistīt fondu fi nansējumu un īs-
tenot dažādas ieceres Limbažu kā sudraba 
pilsētas attīstībai. Nodibinājuma darbībā 
tiks piesaistīti arī vietējie uzņēmēji, kuri 
lieliski papildinās sudraba pilsētas tēlu ar 
savu unikālo piedāvājumu, tostarp nakts-
mītnēm, ēdināšanu, aktīvo atpūtu, mājra-
žošanu un citiem.
 Idejas par Limbažiem kā sudraba pilsē-
tu aizsākumi meklējami aizvadītā gada va-
sarā, kad sudrabkalis Oļegs Auzers ar savu 

dzīvesbiedri Ligitu Limbažu rātsnamā at-
klāja Dzīvā sudraba muzeju. Tajā apska-
tāmas mākslinieka darinātās sudrablietas, 
tostarp iespaidīgi lielformāta darbi. Vārds 
dzīvais nozīmē, ka apmeklētājiem ir iespē-
ja ne vien sudrabu skatīt, bet arī pašiem ie-
mēģināt roku sudrablietu veidošanā.
 Attīstot sudraba pilsētas tēlu, rātsnamā 
iekārtota zāle laulību ceremonijām, ko pa-
pildina O. Auzera darinātais sudraba ozol-
zaru svečturis, Vēlmju ābelīte, gredzenu 
trauks un rakstāmspalva. Ozols ir stipruma 
simbols, tas jaunajām ģimenēm dos spēku, 
ģimenes stiprumu un noturību, savukārt 
sudraba ābelīte piepilda ģimenes pirmo 
kopīgo vēlēšanos.
 Sudraba pavediens sācis savu gaitu un 

pakāpeniski tiek ievīts Limbažu pilsētas un 
visa novada dzīves notikumos. Limbažu 
jaundzimušie kā piemiņas zīmi par piepul-
cēšanos pilsētnieku pulkam saņem sudrab-
kaļa O. Auzera darinātus kuloniņus (zēni – 
ozollapu, kas simbolizē spēku, bet meite-
nes – lilijas ziedu kā skaistuma simbolu). 
Makšķerēšanas sacensībās dalībnieki kā 
vienu no balvām saņem sudraba zivis. Pil-
sētā vairāki pasākumi rīkoti sudraba zīmē, 
tostarp Sudraba Ziemassvētku koncerts, ra-
došās darbnīcas un citi, kas izraisījuši lielu 
iedzīvotāju interesi un atsaucību. Par savu 
sudraba piedāvājumu domā arī novada 
uzņēmēji. Savukārt 2014. gadā Limbažos 
īpašā pasākumā 32. maijā iecerēts sapulcēt 
sudraba kāzu pārus no visas Latvijas.

Limbažu novada pašvaldība un
Baltic Jewellery Association veidos

biedrību Sudraba Limbaži

 Limbažu novada domes deputāti ar 
Ls 6066 nolēmuši atbalstīt dažādas šīga-
da sporta norises. SIA Olimpiskais centrs 
«Limbaži» piešķirts Ls 550 ģimenes spor-
ta dienas organizēšanai 1. maijā. Limbažu 
novada fl orbola čempionāta pagājušā gada 
uzvarētāju komanda saņems Ls 980 dalībai 
augstākās līgas fl orbola čempi onātā. Bied-
rībai Hokeja klubs «Lemisele» piešķirti 
Ls 400 jauna inventāra iegādei Limbažu 
slidotavai. Šaha entuziastam Jānim Plit-
niekam - Ls 1000 šaha festivāla Vidzemes 
vasara 2013 rīkošanai no 25. līdz 28. jūli-
jam. Biedrībai Motoklubs «MOTO A-Z» -  
Ls 1200 sportistu startiem un starptautis-
ko čempionātu enduro, enduro sprints un 
CrossCountry organizēšanai. Limbažu no-
vada ģimnāzijai - Ls 1036 speciālā grīdas 
seguma tatami iegādei cīņu kluba Tīģeri 
treniņiem. Sieviešu basketbola komandai - 
Ls 400 sporta inventāra iegādei un dalī-
bas maksai līgas čempionātā. Savukārt 
V almieras hokeja klubam piešķirts Ls 500 
Limbažu novada bērnu dalībai hokeja sa-
censībās un turnīros. 

Pašvaldība 
sniegusi 
vairāku 

tūkstošu latu 
atbalstu sporta 

aktivitātēm

Darba kārtībā:
z prasības Leader projektu iesniegumu izstrādei Lauku attīstības pro-
grammas 2007. - 2013. gadam pasākumā Vietējās attīstības stratēģijas 
saskaņā ar 04.10.2011. MK noteikumiem Nr. 764 Kārtība, kādā piešķir 
valsts un Eiropas Savienības atbalstu lauku attīstībai pasākumā «Kon-
kurētspējas veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas terito-
rijā» un pasākumā «Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitā-
tes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā» 
(V kārtas rīcības plāns, projektu iesniegumu veidlapu aizpildīšana, pro-
jektu vērtēšanas kritēriji biedrībā Vidzemes lauku partnerība «Brasla»);
z diskusijas.
P.S. Īpaši gaidīti mājražotāji, zemnieku saimniecību pārstāvji, kuri plā-
no iesniegt projektu pieteikumus pasākumā Konkurētspējas veicinā-
šana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā atbalstam lauk-
saimniecības produktu ražošanai, pirmapstrādei un pārstrādei.

Vidzemes lauku partnerība Brasla
aicina piedalīties seminārā

«Leader» projektu iesniegumu 
sagatavošana

Semināri notiek:
27. martā plkst. 14 Zilākalna kultūras namā
  (Kultūras iela 1, Zilākalna pagasts, Kocēnu novads). 
  Šajā seminārā plānota arī tikšanās 
  ar Lauku atbalsta dienesta speciālisti
4. aprīlī plkst. 14 Straupes kultūras nama mazajā zālē
  (Tautas nams, Straupes pagasts, Pārgaujas novads)
5. aprīlī plkst. 10 Limbažu Filcītī (Mūru ielā 21)

Kontaktinformācija pa tālr. 26137342 - L. Kārkliņa, 
26499057 - L. Magone

 20. martā Cēsu Pieaugušo izglītības centrā norisinājās Valsts 
zemes dienesta (VZD) 20 gadu jubilejai veltīts pasākums. Tajā 
VZD ģenerāldirektores vietniece kadastra jautājumos Maija Bēr-
ziņa un Vidzemes reģionālās nodaļas vadība tikās ar sadarbības 
partneriem. Pasākuma laikā amatpersonas pateicās saviem eso-
šajiem un bijušajiem Cēsu biroja darbiniekiem, pašvaldībām un 
citiem sadarbības partneriem, kas devuši ieguldījumu VZD dar-
ba kvalitātes veicināšanā. Pateicības rakstus un piemiņas veltes 
VZD Vidzemes reģionālās nodaļas vadītāja Saiva Krūklīte pa-
sniedza arī Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un 
teritoriālā plānojuma nodaļai par sadarbību aktuālu kadastra datu 
uzturēšanā, kvalitatīvu adrešu datu nodrošināšanā un zemes re-
formas īstenošanā.

Arta Platace,
VZD komunikācijas projektu vadītāja

 SIA ZAAO klientu, sadarbības partneru un sabiedrības infor-
mēšanai par paveikto 2012. gadā sagatavojusi gadagrāmatu. Tajā 
apkopoti gan statistiskie dati par pagājušā gada fi nanšu rādītā-
jiem, atkritumu šķirošanu, klientu skaita dinamiku u.tml., gan 
sniegta informācija par lielākajiem projektiem, nākotnes iecerēm 
un uzņēmuma darbību kopumā. Šādu praksi ZAAO iesāka pērn, 
lai ikvienam interesentam vienkopus būtu pieejama informācija 
par uzņēmuma darbību attiecīgajā periodā. 
 Turpinot tradīciju, dabas saudzēšanas un resursu ekonomē-
šanas nolūkā gadagrāmata arī šogad veidota tikai elektroniskā 
formātā un pieejama šeit: www.zaao.lv/public/lat/par_sia_zaao/
gada_gramata_2012/

Lija Ozoliņa,
SIA ZAAO sabiedrisko attiecību speciāliste

Gadagrāmatā apkopo 
ZAAO 2012. gada 

darbības rezultātus un 
nākotnes ieceres

VZD godina aktīvākos 
sadarbības partnerus, 

tostarp Limbažu
novada pašvaldību



3  z  2013. gada 26. marts

 1. martā Limbažu Bērnu un 
jauniešu centrā notika alternatī-
vās mūzikas svētki MUSIC ON. 
Atklājot pasākumu, tā vadītājs 
Aleksis Budevičs uzsvēra, ka šie 
svētki ir aktivitāte Eiropas Soci-
ālā fonda atbalstītajā projektā, ko 
Limbažu novadā īsteno jau otro 
gadu. Šoreiz projekts pulcēja 
gandrīz 100 bērnu un jauniešu no 
Limbažu pilsētas, Pāles un Lim-
bažu pagasta.
 Pirmie uzstājās Limbažos jau 
zināmie talantīgie jaunieši Mada-
ra Briede un Jānis Kalniņš, kuri 
izpildīja arī vienu savu dziesmu. 
Pēc tam repoja Aksels Šlendaks 
un Elvis Ločs. Puišu teksti bija 
patiesi un skaudri. Lai arī nedaudz 
bija jūtams uztraukums, publika 
bija atsaucīga. Tad tika aicināti 
popgrupas Astro’n’out dziedātāji 
Māra Upmane-Holšteina un Juris 
Kalnišs. Par šīs grupas darbību 
pastāstīja gan vakara vadītājs, 
gan pati Māra. Grupas stāžs ir 
10 gadu, tā guvusi popularitāti ar 
vairākiem diskiem. Jaunākais - 
Lauvas - iznāca pērn un šogad 
tika nominēts Mūzikas gada 
balvai. Klausītājiem īpaši pati-
ka dziesmas Daļa Rīgas un Esi 

man klāt. Skanēja dziesmas arī 
ar nesen mūžībā aizgājušā Iman-
ta Ziedoņa vārdiem. Vēl uzstājās 
mums jau zināmais Salacgrīvas 
puses dziedātājs Strauts, piesais-
tot vakarskolas audzēkni Ivaru 
Dūdu. Tālu ceļu no Kurzemes 
ar savu grupu bija mērojis Toms 
Bokums, kurš atzinību guvis, 
piedaloties jauniešu mūziklā Dzi-
muši mūzikai. Koncertu noslēdza 
O!Kartes šova dalībnieks Gints 
Cālītis. Svētku gaisotni meistarī-
gi veidoja dīdžejs Gunārs Vilde, 
kurš savā ierastajā stilā - varen 
kustīgs, basām kājām - pasākuma 
dalībniekus iesaistīja dejās.
 Paldies par atbalstu skolām, 
vecākiem! Paldies visiem, kuri 
veidoja šos svētkus, - Limbažu 
novada Jauniešu domei un pro-
jekta partnerim Bērnu un jaunie-
šu centram.

Vaira Ābele,
Limbažu 3. vidusskolas 

struktūrvienības - Jauniešu 
un pieaugušo vakara (maiņu) 

vidusskolas - vadītāja

Alternatīvās mūzikas svētki ESF projektā

Alternatīvās mūzikas 
svētku dalībnieki

 Profesionālie izdevumi Lat-
vijas Būvniecība un Latvijas Ar-
chitektūra piekto gadu rīko kon-
kursu Gada būvinženieris Lat-
vijā. Nominācijā Gada projektu 
vadītājs 2012 saistībā ar Ķirbižu 
muižas kompleksa restaurāci-
ju būvniecības fi rma Arčers un 
Limbažu muzejs izvirzīja restau-
rācijas projekta vadītāju un Lim-
bažu muzeja galveno speci ālistu 
Gundaru Plešu, kurš arī ieguva 
nozīmīgo apbalvojumu.
 Viņš veicis arī citu nozīmīgu 
projektu sagatavošanu, arhitek-
tonisko risinājumu koncepciju 
un restaurācijas metodoloģiju 
izstrādi, restaurācijas uzraudzību 
un citus darbus. Limbažu vecais 

rātsnams, Limbažu viduslaiku 
pils, pilsmuižas ēka, Limbažu 
ugunsdzēsēju depo, Limbažu 
un Umurgas luterāņu dievnamu 
fasādes, Nabes viduslaiku pils – 
tie ir tikai daži no objektiem, 
kuru atjaunošanā iesaistījies 
G. Plešs. Konkursa pieteikumā 
Limbažu muzeja direktors Jā-
nis Ulmis norāda, ka speciālists 
konkursam izvirzīts, ņemot vērā 
viņa ilggadējo pieredzi dažāda 
mēroga projektu vadīšanā, t.sk. 
kultūrvēsturiskos objektos ar 
valsts nozīmes pieminekļa sta-
tusu, zināšanas ēku būvvēsturē, 
tradicionālo tehnoloģiju un mo-
derno materiālu savietojamībā, 
kā arī citas būtiskas prasmes. 

Gundars Plešs - 
Gada projektu 
vadītājs 2012

 Limbažu novada domes sēdē 
atbalstīta ideja par jauniešu centra 
izveidi. Telpas izraudzītas Lim-
bažu novada ģimnāzijas internā-
ta ēkas piebūvē aptuveni 170 m2 
platībā.
 Esošajam Limbažu Bērnu un 
jauniešu centram (BJC) un jaun-
izveidotajam jauniešu centram 
kopīgais būs viens direktors – 
Aija Šteinberga. Jauniešu centrs 
tiks veidots kā BJC struktūrvie-
nība. Savukārt to funkcijas atšķir-
sies. Ja skolās mēs iegūstam for-
mālo izglītību, mūzikas, mākslas 
un sporta skolā, BJC – interešu 
izglītību, tad jauniešu centrs tiek 
veidots kā bāzes vieta neformālai 
izglītībai, sarunām un tikšanās 
reizēm. Neformālās izglītības 
metodes ir daudzas un dažādas. 
To raksturs un izpausmes tiek pie-
skaņotas jauniešu dzīves ritmam 
ar saukli Mācīties darot. Tādējādi 
jaunietis apgūst ļoti noderīgas ie-

maņas, ko nevar iemantot formā-
lajā izglītībā. Jauniešu centrs būs 
vieta, kur jaunieši paši noteiks, 
kā viņi pavadīs savu brīvo laiku, 
cik lietderīgi to izmantos, ar ko 
vēlēsies nodarboties, ko piedāvās 
saviem vienaudžiem un kādus pa-
sākumus rīkos.
 Ideja par jauniešu centra izvei-
di radās jau pirms krietna laika. 
2010. gadā apaļā galda diskusijās 
ar lēmumu pieņēmējiem izskanē-
ja viedoklis, ka jauniešiem nav 
vietas, kur sanākt kopā, pārrunāt 
un īstenot savas idejas. Šī nav 
tikai Limbažu novada jauniešu 
domes vēlme. Pērnpavasar veik-
ta jauniešu aptauja, iegūstot 213 
viedokļu par brīvā laika pava-
dīšanas iespējām. Uz jautājumu 
par negatīviem vai traucējošiem 
faktoriem brīvā laika pavadīšanai 
un ieteikumiem jaunu brīvā laika 
aktivitāšu veidošanai, minēts, ka 
nav vietas, kur to darīt. Līdz šim 

jauniešu dome darbojās vienā no 
BJC telpām, taču nācās secināt, 
ka tur jauniešu aktivitātēm ir stip-
ri par šauru. Tāpat jāņem vērā, ka 
interešu izglītības centri, atšķirībā 
no jauniešu centriem, bieži vien 
nevar pretendēt uz fi nansiālu at-
balstu projektu konkursos.
 Finansējumu jauniešu centra 
telpu labiekārtošanai iecerēts ie-
gūt Izglītības un zinātnes minis-
trijas projektu konkursā Atbalsts 
jauniešu centru labiekārtošanai 
un to darbības nodrošināšanai 
pašvaldībās, attīstot jaunatnes 
informācijas punktu pieejamību, 
kā arī pilnveidojot infrastruktūru 
jauniešu veselīgā un lietderīgā 
brīvā laika pavadīšanai. Projekta 
apstiprinājuma gadījumā jauniešu 
centrs darbību sāks 15. aprīlī.

Liene Čečiņa, 
Limbažu novada pašvaldības 

Jaunatnes lietu speciāliste

Limbažos iecerēts veidot 
jauniešu centru neformālās 

izglītības attīstībai

 Domājot par dabas resursu 
taupīšanu un racionālu saimnie-
košanu, SIA ZAAO jau vairākus 
gadus piedāvā savākt lauksaim-
niecībā izmantotās plēves – skāb-
barības sagatavošanai izlietotās 
ruļļu un bedru plēves. Šogad pa-
kalpojums būs BEZ MAKSAS. 
 Skābbarības ruļļu plēvju lik-
vidēšana ierasti bijusi viena no 
lauksaimnieku problēmām, ko 
katrs risina pēc saviem ieskatiem. 
Tomēr visbiežāk tas notiek,  kaitē-
jot apkārtējai videi, piemēram, sa-
dedzinot plēves, kā dēļ gaisā, ūde-
nī un zemē nonāk bīstami ķīmiski 
savienojumi, kas nodara nopietnu 
kaitējumu cilvēka veselībai, kā arī 
visai dzīvajai radībai. 

 Lai to novērstu, ZAAO iesaka: 
ja uzkrājusies skābbarības ruļļu 
plēve vai pārklājamā plēve skāb-
barības bedrēm, izlietoto poli-
propilēna minerālmēslu Big-Bag 
maisi un plastmasas kannas vai 
mucas (PEHD, HDPE), šāda vei-
da atkritumi jāsavāc vienuviet. 
No plēvēm noteikti jāizņem šņo-
res vai sieti (pretējā gadījumā šie 
atkritumi tiks uzskatīti par lielga-
barīta un tos savāks par maksu, 
kas ir Ls 15 + PVN par 1 m3). 
Plēvēm jābūt vizuāli tīrām, bez 
skābbarības, salmu, kūdras un 
citiem piejaukumiem, plastmasas 
kannas vai mucas jāizskalo un jā-
noskrūvē korķi. Izlietotās, atšķi-
rotās un notīrītās plēves jāsaliek 

kaudzēs tā, lai ZAAO atkritumu 
savākšanas mašīna varētu pie-
braukt pie kaudzes no sāniem un 
netraucēti ar kausu iekraut kravas 
kastē.
 Līdz 15. maijam lauksaimnie-
kiem par plēvju savākšanu jāsa-
zinās ar ZAAO speciālistiem pa 
tālruni 26132288 vai 64281250 
un jāpiesaka aizvešana, nosaucot 
aptuveno apjomu kubikmetros. 
ZAAO pēc pieprasījuma izsniedz 
arī pakalpojuma saņemšanas ap-
liecinājumu – izziņu par savākto 
atkritumu veidu un apjomu.

Lija Ozoliņa,
SIA ZAAO sabiedrisko attiecību 

speciāliste

Kur likt lauksaimniecībā 
izmantoto skābbarības ruļļu 

plēves?

Gundars 
Plešs kā 
Ķirbižu 
muižas 

restaurāci-
jas vadītājs 

ieguvis 
titulu Gada 

projektu 
vadītājs 

2012



2013. gada 26. marts  z  4

nelielu daļu no Vidzemes kultūras man-
tojuma. Daudzi no tūrisma objektiem jau 
būs zināmi - Vidzemes pilsētas un vēstu-
riskie centri, viduslaiku pilis, baznīcas, 
muižas, muzeji, bet daļa - kas jauns un 
mazāk zināms. Kartē iekļauti arī objekti 
no Limbažu novada- Ķirbižu vides izglī-
tības centrs-meža muzejs, Hanzas pilsēta 
Limbaži, Dzīvā sudraba muzejs, Igates 
pils un Dzirnavu krodziņš, Bīriņu pils, In-
grīdas Žagatas keramikas darbnīca Cepļi, 
ZUGU laimes un veiksmes brīnumainā 
keramika. Karti var saņemt Limbažu TIC 
vai lejuplādēt no VTA mājaslapas.
z No VTA - www.vidzeme.com. 5. martā 
Salacgrīvas atpūtas kompleksā Kapteiņu 
osta norisinājās apmācības seminārs uz-
ņēmējiem un pašvaldību speciālistiem par 
velotūrisma maršrutu veidošanu Latvijā, 
īpaši Vidzemes piekrastes teritorijā. Se-
minārā uzstājās pieredzējušie Vidzemes 
Augstskolas (ViA) un Lauku ceļotāja ek-
sperti Andris Klepers un Juris Smaļinskis. 
A. Klepers sniedza padomus par poten-

ciālā piekrastes klastera SV velotūrisma 
piedāvājuma mārketinga iespējām un sa-
darbības priekšrocībām, savukārt J. Sma-
ļinskis iepazīstināja klātesošos ar dabai un 
vietējiem iedzīvotājiem draudzīgu velotū-
rismu, kā arī labās prakses piemēriem. Se-
minārā piedalījās arī VAS Latvijas Valsts 
ceļi Satiksmes organizācijas pārvaldes 
speciālists Aigars Šarpņicks. Viņš infor-
mēja par standartiem Latvijas velosatik-
smes organizēšanā. Biedrības Tūjaskrasts 
un kempinga Apaļkalns pārstāvji dalījās 
savā pieredzē no uzņēmēja skatpunkta. 
Pasākums bija ļoti labi apmeklēts, uz to 
ieradās aptuveni 50 interesentu. Semināru 
organizēja VTA projektā CentralBaltic-
Cycling (Velomaršrutu tīkla attīstība un 
uzlabošana Centrālbaltijas teritorijā). Tajā 
piedalās 7 partneri no 4 valstīm – Latvijas, 
Igaunijas, Zviedrijas un Somijas. Latviju 
projektā pārstāv Zemgales Plānošanas 
reģions, Kurzemes un Vidzemes Tūris-
ma asociācijas, kā arī Jelgavas Reģionā-
lais TIC. No Vidzemes projektā darbo-

jas Salacgrīvas, Limbažu, Saulkrastu un 
Carnikavas novadu pašvaldība. Semināri 
tiek organizēti, lai veicinātu sekmīgu ve-
lotūrisma infrastruktūras attīstību un sa-
darbības tīklojumu piekrastes teritorijā. 
Tāpēc visi interesenti aicināti apmeklēt 
www.vidzeme.com, kur var iepazīties ar 
nozīmīgām projekta aktualitātēm, kā arī 
semināra darba kārtību un reģistrēties ap-
mācībai. 
z 27. martā atpūtas kompleksā Siroko 
Carnikavā norisināsies projekta Central-
BalticCycling se minārs par velotūrisma 
maršrutu veidošanas pieredzi Latvijā. 
Pasākums ir bezmaksas, visi interesenti 
laipni aicināti tajā piedalīties, iepriekš re-
ģistrējoties mājaslapā www.vidzeme.com. 
Carnikavā uzsvars tiks likts uz velomar-
šrutu plānošanu un to ietekmi uz vidi. Kā 
ierasts, uzstāsies arī ViA pasniedzēji, tāpat 
vietējās pašvaldības pārstāvji.

Ilze Millere,
Limbažu TIC vadītāja 

Aktualitātes tūrismā
z Limbažu novada tūrisma informāci-
jas centrs noslēdzis sadarbības līgumu ar 
Raunas Tūrisma un transporta aģentūru 
Balt–GO, kas nodrošina iespēju iegādā-
ties tūrisma fi rmas veidotās ekskursijas 
arī Limbažos. Balt-GO piedāvā dažādus 
vienas dienas un vairāku dienu ceļoju-
mus Latvijā, Baltijā, NVS un Eiropā. Ar 
piedāvājumu aicinām iepazīties Tūrisma 
informācijas centrā (TIC) vai aģentūras 
mājaslapā.
z Martā Saviļņojošās Vidzemes (SV) 
piekrastes pašvaldībās tiek izskatīts do-
kuments, kas paredz juridiski pašvaldības 
vadītāju līmenī nostiprināt jau esošo sa-
darbību tūrisma jomā. Plānots, ka ofi ciā-
lās vienošanās parakstīšana, piedaloties 
Limbažu, Alojas, Carnikavas, Saulkrastu 
un Salacgrīvas novada pašvaldības va-
dītājiem, varētu notikt aprīlī. Tā kā liela 
daļa no teritorijas ietilpst Ziemeļvidze-
mes biosfēras rezervātā un tūrisma attīs-
tība cieši saistīta ar vides saglabāšanu un 
dabas resursu izmantošanu, vienošanos 
par sadarbību aicinās parakstīt arī Dabas 
aizsardzības pārvaldi. Kopīgā vienoša-
nās palīdzēs īstenot dažādas aktivitātes 
Vidzemes piekrastes tūrisma veicināša-
nai - sākot no esošas TIC sadarbības līdz 
investīciju piesaistei no dažādu fondu lī-
dzekļiem nākotnē.
z 26. februārī Carnikavas Novadpētnie-
cības centrā norisinājās SV kopsapulce. 
Tajā piedalījās 27 dalībnieki, t.sk. visi 5 
SV TIC: Carnikavas, Saulkrastu, Lim-
bažu, Salacgrīvas un Alojas. Bija klāt 
arī novadu uzņēmēji un Vidzemes tūris-
ma asociācijas (VTA) pārstāvji. Sapulcē 
tika pārrunāts paveiktais un diskutēts par 
attīstības iecerēm Vidzemes piekrastes 
tūrisma uzņēmēju un pašvaldību sadar-
bībai. Visi tūrisma uzņēmēji, kuri ir ie-
interesēti piedalīties, aicināti 15. aprīlī 
uz nākamo tikšanos Salacgrīvas novada 
tūrisma kompleksā Rakari. Sīkāk par 
pasākumiem, semināriem un citām tū-
risma aktivitātēm - Facebook lapā Vid-
zemeCoast vai pašvaldību tūrisma mājas -
lapās.
z 7. martā VTA kopsapulcē Igates pilī 
prezentēja jauno Vidzemes kultūras tū-
risma karti, kas tapusi kultūras projektā 
CHARTS. Šajā kartē ceļotājs atradīs tikai 

 Sestdien, 20. aprīlī, no plkst. 9 līdz 15 
vienlaikus visā Latvijā notiks Lielā talka. 
Limbažu novada pašvaldība aicina iedzī-
votājus aktīvi iesaistīties, sakopjot novada 
teritoriju.
 Katrā pilsētā un novadā talkas orga-
nizēšanu un norisi pārrauga Lielās talkas 
koordinators. Limbažu novadā tas ir Lim-
bažu pilsētas pārvaldes vadītājs Māris Be-
ļaunieks. Savukārt dažādas pašvaldības, 
izglītības iestādes, organizācijas, uzņē-
mumi, kā arī brīvprātīgie entuziasti reāli 
organizē kolektīvas talkas, ofi ciāli reģistrē 
tās mājaslapā www.talkas.lv sadaļā Kartes 
un piesaka savas talkas atbildīgo personu, 
pie kuras varēs saņemt bezmaksas atkri-
tumu maisus un cimdus. Šis cilvēks arī 
norādīs, kur pēc talkas jāatstāj piepildītie 
maisi. Tas nozīmē - ja vēlas reģistrēt savu 
talkošanas vietu, pirms tam tas jāsaskaņo 
ar savu pašvaldības koordinatoru un tikai 
tad reģistrē mājaslapā. Talkas dienā var 
pievienoties kādai no šīm talkas vietām. 
 Savukārt piesārņoto vietu kartē iedzī-
votāji aicināti maksimāli precīzi norādīt 
viņiem zināmās piesārņotās vietas. Ikvie-
nam ir iespēja aplūkot šos punktus, kā arī 
papildināt karti ar paša atrastajām piesār-
ņotajām vietām. Talcinieki tiks nodroši-
nāti ar maisiem, bet par cimdiem un ne-
pieciešamajiem darbarīkiem jāparūpējas 
pašiem.

Lielā talka 
20. aprīlī!

Lielās talkas 
atbildīgie Limbažu 

novadā:
Limbažos – 
Leons Gerķis, tālr. 29440913, 
Guntra Ģēģere, tālr. 26386965
Katvaru pagastā – 
Ausma Plūme, tāl r. 27870800
Limbažu pagastā – 
Dainis Jurka, tālr. 26513099
Skultes pagastā – 
Andris Kļava, tālr. 26548585
Umurgas pagastā –
Pēteris Magone, tālr. 29490089
Vidrižu pagastā – 
Jānis Ļevšins, tālr. 26184566
Viļķenes pagastā: 
Viļķenē – Ilmārs Dzenis, tālr. 27841830 
Vitrupē – Rudīte Reide, tālr. 25631848 
Ķirbižos – Māra Šņore, tālr. 29288916 
Pāles pagastā:
Pālē – Mārtiņš Kļaviņš, tālr. 27860804, 
A. Bergs, tālr. 28352805
Ārciemā - E. Graudiņa, tālr. 28750418

 Noslēdzies SIA ZAAO rīkotais kon-
kurss skolēniem Jauna dzīve tekstila at-
kritumiem. Tā mērķis bija videi draudzī-
gi izmantot dažādus tekstilizstrādājuma 
atkritumus un no dažādiem nolietotiem 
apģērbiem, aizkariem un citiem tekstila 
materiāliem izveidot jaunus, noderīgus iz-
strādājumus – iepirkumu un dāvanu maisi-
ņus. Ņemot vērā saņemto darbu daudzumu 
un kvalitāti, ZAAO rīkos ceļojošo izstādi.
 Šādu konkursu uzņēmums rīkoja pirmo 
reizi, un tas guva lielu atsaucību – kopā 
saņemts vairāk nekā 120 radošo darbu. 
ZAAO Vides izglītības speciāliste Ieva 
Veģere stāsta: - Esam patiesi gandarīti 
par skolēnu skaistajiem darbiem. Bērni 
ieguldījuši ļoti daudz laika, ģenerējuši 
radošas idejas un pielikuši pūles darbi-
ņu izstrādē. Ir neiespējami novērtēt vienu 
labāko, jo katrs materiāls ir unikāls. Tas 
uzskatāmi parāda, ka dažādu it kā nede-
rīgu lietu pārvēršana resursos ir pavisam 
reāla, nokalpojušas lietas var pārvērst 
par gaumīgiem, funkcionāliem un praktis-
ki izmantojamiem materiāliem. Konkursā 
tika iesniegti darbi no ļoti dažādiem ma-
teriāliem – krekliem, aizkariem, galdau-
tiem, biksēm, mežģīnēm, kleitām un vēl 

daudziem citiem, 
savukārt somiņu 
un maisiņu darinā-
šanā izmantotas at-
šķirīgas tehnikas - 
šūšana, tamborēša-
na, aušana, pīšana 
un citas. 
 Tā kā lielākā daļa bērnu darināto ie-
pirkumu un dāvanu maisiņu ir unikāli un 
katra darināšanā ieguldīts daudz darba, 
uzņēmums nolēma nenoteikt vienu labā-
ko, bet izvēlēties 20 darbu no visiem, lai 
veidotu ekspozīciju. Konkursa laureāti 
Limbažu novadā ir Ieva Evita Eglīte, Kris-
tiāna Legzdiņa (Baumaņu Kārļa Viļķenes 
pamatskola), Megija Amanda Bramane 
(Vidrižu pamatskola), Alise Lindenberga 
(Katvaru speciālā internātpamatskola).
 Konkurss norisinājās vides projektā 
Cilvēks vidē. Pavasarī projekta noslēguma 
pasākumā darbu autori saņems arī pārstei-
guma balvas. Konkursa uzvarētāju darbi 
aplūkojami mājaslapā www.zaao.lv sadaļā 
Galerijas.

Lija Ozoliņa,
SIA ZAAO sabiedrisko attiecību 

speciāliste

Veido unikālus 
iepirkumu un dāvanu 
maisiņus no tekstila 

atkritumiem!

Vidzemes piekrastes tūrisma jomas pārstāvji, tiekoties Carnikavā



5  z  2013. gada 26. marts

 Dzimtās valodas dienu pēc UNESCO 
iniciatīvas jau 13 gadu visā pasaulē at-
zīmē 21. februārī. Tās mērķis - pievērst 
sabiedrības uzmanību dzimtajai valodai, 
sekmēt tās lietojumu un popularizēt atzi-
ņu, ka dzimtā valoda ir dziļas un daudz-
pusīgas personības attīstības pamats. No 
18. līdz 22. februārim Limbažu sākum-
skolā 4. - 6. klašu skolēniem norisinājās 
Dzimtās valodas nedēļa ar dažādām akti-
vitātēm, pasākumiem un konkursiem, ko 
veidoja valodu metodiskā komisija.
 Pirmdiena sākās ar bibliotekārajām 
stundām, ko vadīja Limbažu Bērnu biblio-
tēkas bibliotekāre Inese Ezeriņa, pastāstot 
par jaunumiem grāmatu pasaulē. Sarunā 
bibliotekāre rosināja skolēnus lasīt, kopt 
un bagātināt savu valodu, uzteica čaklākos 
Bērnu žūrijas lasītājus un aicināja ikvienu 
iegriezties bibliotēkā.
 Otrdien pēc mācību stundām skolas 
zālē zumēja kā bišu stropā, jo skolēni 
piedalījās erudīcijas konkursā Valodas un 
literatūras labirintos. Klases komandā 
startēja 4 skolēni, pārējie klasesbiedri kā 
līdzjutēji varēja nopelnīt papildpunktus 
savai komandai, atbildot uz āķīgiem jau-
tājumiem, minot mīklas un skandējot tau-
tasdziesmas. Par uzvarētājiem kļuva 5.a 
klase.
 Trešdiena bija nedaudz noslēpumaina, 
jo līdz pat pēcpusdienai, kad visi atkal 
pulcējās skolas zālē, neviens nenojauta, ar 
ko būs tikšanās. Afi ša vēstīja – sarīkojums 
No sirds uz sirdi... – klausīsimies cilvēku, 
kura rakstītā dzeja pārtop dziesmās. Tā 
bija mūsu pašu mūzikas skolotāja Līga 

Priede, kura ļāva ieklausī-
ties savu dziesmu tekstos. 
Daudziem pārsteigums bija 
fakts, ka skolotājai izdoti 
jau 11 diski. Pasākums bija 
tiešām aizkustinošs, skolotā-
ja Līga savās dziesmās lika 
aizdomāties, kādi esam, cik 
ļoti mums šajā laikā vaja-
dzīga mīlestība un sapratne, 
cik ātri skrien laiks un ka 
dzīve reizēm atgādina spēli. 
Kad izskanēja pēdējās notis, 
neviens negāja projām, zālē 
skanēja aplausi un paldies 
par jauko stundu, ko klausī-
jāmies ne vien ar ausīm, bet 
arī sirdi.
 Nedēļas laikā norisinājās 
konkurss Ātrlasītājs, notika 
cīņa par titulu Glītākā rok-
raksta īpašnieks, Radošais 
rakstītājs, kuros skolēni cits 
citu vērtēja un noteica uzva-
rētājus. Prieks, ka pēc stun-
dām bērni nesteidzās mājās, bet labprāt ie-
saistījās šajās aktivitātēs. Visatsaucīgākie 
bija 4. un 5. klašu skolēni. 
 Ņemot vērā, ka šis ir literatūras klasiķa 
Rūdolfa Blaumaņa jubilejas gads, litera-
tūras stundās skolēni vēlreiz lasīja pasaku 
Velniņi, pārrunāja viņu nedarbus un tapa 
brīnišķīgas ilustrācijas pēc pasakas motī-
viem. Piektklasnieki pat iekārtoja nelielu 
izstādi, bet 3. stāva gaitenī bija manāmi 
draiskojamies abi mazie velniņi, kuri lī-
dzinājās 4.a klases skolēniem.

Dzimtās valodas nedēļa sākumskolēniem

 Piektdienas rītā skolas zālē ar saldām 
balvām un interesanti veidotiem pateicī-
bas rakstiem tika teikts paldies nedēļas 
uzvarētājiem - gan klašu komandām, gan 
individuālajiem dalībniekiem. 4. klašu 
skolēni bija sagatavojuši modernizētu ie-
studējumu, kurā satikās Zinītis un Nezinī-
ti, Sarkangalvīte un Vilks, Pepija Garzeķe, 
Ragana un Sprīdītis, aicinot ikvienu brīva-
jos brīžos ņemt rokās grāmatu un uzsve-
rot, ka lasīt ir stilīgi un noderīgi. Pasāku-
ma laikā katra klase piedalījās tautasdzies-

mu maratonā, tā apliecinot cieņu folklorai 
un dziesmai. Pēc pasākuma skolēni atzina, 
ka nedēļa bijusi piepildīta un interesanta, 
konkursi daudzveidīgi un arī mazliet āķī-
gi. Paldies visiem, kuri iesaistījās, piedalī-
jās un centās šajā nedēļā uzzināt ko jaunu. 
Domāsim par savu valodu arī ikdienā, lai 
katram uz mēles ir tikai labi un balti vārdi!

Irēna Bērziņa,
Limbažu sākumskolas latviešu valodas 

skolotāja

Limbažu sākumskolas 5.b klase Dzimtās valodas nedēļā radīja zīmējumus ar Rūdolfa Blaumaņa velniņiem

 Sabiedrībā arvien vairāk izskan, ka sva-
rīgs nosacījums bērnu audzināšanā ir ģi-
menē kopā pavadītais laiks. Lai parādītu, 
kā to darīt interesanti, Limbažu sākumsko-
las skolotājiem un skolēniem radās doma 
sarīkot galda spēļu pēcpusdienu. Vēlējā-
mies parādīt, ka nebūt nav aizmirstas ve-
cās spēles, ko kādreiz bērnībā spēlēja ve-
cāki kopā ar saviem tētiem un māmiņām. 
Spēles asina prātu un māca komunicēt.
 5. marta pēcpusdienā skolas 2. stāva 
gaitenis, kabineti un vestibils pārvērtās 
spēļu labirintā. Skolēni saņēma īpašas kar-
tes, kurās bija atzīmētas noteiktas spēles, 
ko vajadzēja izspēlēt, kā arī bija iespēja 
piedalīties atjautības uzdevumu risināša-
nā. Ar lielu aizrautību tika spēlēta dam-
brete, ričuračs, Cirks, Uno, Atmiņas spē-

le, liktas puzles. Ik brīdi pie skolotājām 
pieskrēja kāds sajūsmināts uzvarētājs, lai 
palepotos ar panākumiem. Spēles tiesāja 
un punktus skaitīja vecāko klašu skolēni 
no skolas pašpārvaldes un jauno žurnālis-
tu pulciņa. Viņi mazajiem spēlētājiem ļoti 
atbildīgi skaidroja spēles noteikumus. At-
jautības uzdevumu risināšana aizrāva dau-
dzus, jo tie bija ļoti interesanti. Par to bija 
parūpējusies skolotāja Vēsma Miča. Viņa 
bija gandarīta par lielo atsaucību, kas lie-
cina par skolēnu vēlmi mācīties un asināt 
prātu. Šādas pēcpusdienas ir ļoti labs brīvā 
laika pavadīšanas veids, un ceru, ka sko-
lēni to turpinās arī mājās kopā ar saviem 
mīļajiem.   

Ilze Vērdiņa,
Limbažu sākumskolas skolotāja

Limbažu sākumskolā
Galda spēļu pēcpusdienā 

asina prātu

 Limbažu sākumskolā norisinājusies 
matemātikas, dabaszinību un informāti-
kas nedēļa 4. - 6. klašu skolēniem. Sa-
saistot šos mācību priekšmetus, veidojām 
saikni ar veselīgu dzīvesveidu un Čūskas 
gadu.
 Šajā nedēļā skolēniem bija iespēja pie-
dalīties konkursā Izmanto iespēju pabūt 
matemātikas, dabaszinības un informā-
tikas labirintos. Skolēni risināja dažādus 
matemātikas uzdevumus - skaitīja pakā-
pienus, mērīja priekšmetu, aprēķināja tā 
perimetru un laukumu u.tml. Aktīvākie 
bija ceturtklasnieki. Dabaszinību stun-
dās bērni pētīja augu pavairošanu ar to 
daļām, veica laboratorijas darbus par vie-
lu maisījumiem, šķīduma pagatavošanu, 
vielas atdalīšanu no šķīduma. Skolēnu 
pētījums par augiem turpinās vēl šodien. 
Viens no aizraujošākajiem pasākumiem 

bija Limbažu novada ģimnāzijas skolēnu 
paraugdemonstrējumi fi zikā un ķīmijā. 
Mazie skolēni tos vēroja ar lielu interesi. 
Skolotājs Modris Jirgensons ieintriģēja 
veikt kādu eksperimentu, solot tā veicē-
jam 3 kg konfekšu. 
 Nedēļa noslēdzās ar matemātikas, da-
baszinību un informātikas pēcpusdienu, 
kurā piedalījās katras klases komanda 
(5 audzēkņi). Pārējie atbalstīja un pelnī-
ja savai klases komandai valriekstus, kas 
šoreiz bija izvēlēti punktu vietā. Skolēni 
sacentās puzles likšanā, čūskas līmēšanā, 
risināja āķīgus matemātikas uzdevumus 
un dziedāja dziesmas, kurās minēti skait-
ļi. Uzdevumos vislabāk veicās 5.a klasei.

Kristīne Gaugere,
Limbažu sākumskolas matemātikas 

skolotāja

Matemātikas,
dabaszinību un 

informātikas nedēļa

 Februāra beigās notika Limbažu no-
vada vokālo, vokāli instrumentālo, tautas 
mūzikas instrumentu ansambļu, koklētāju 
un kapelu skate. Tajā piedalījās 17 kolek-
tīvu no Limbažu, Salacgrīvas un Alojas 
novada.
 Katrs kolektīvs izpildīja 3 dziesmas, to-
starp 1 latviešu komponista oriģināldarbu 
vai tautasdziesmas apdari un 2 pēc brīvas 
izvēles. Skati vērtēja žūrija, kurā bija Lat-
vijas Vokālo ansambļu asociācijas valdes 
loceklis, Latvijas Radio kora mākslinieks 
Jānis Strazdiņš, Latvijas Nacionālā kul-
tūras centra Tautas instrumentu ansambļu 
eksperts Ilmārs Pumpurs un Limbažu koru 
apriņķa virsdiriģents Kaspars Ādamsons. 
- Bija patiess prieks vērot un klausīties 
tik daudzveidīgu un muzikāli interesan-
tu skati – koncertu. Ansambļu vadītāju 
un dalībnieku paveiktais pirms skates un 
parādītais sniegums koncertā bija atzīs-
tams un klausītājus ieinteresējošs. Šoreiz 
ansambļu skaits bija lielāks nekā pērn, 
tas liecina par vispārēju ansambļu kus-
tības dzīvotspēju un attīstību, - uzsvēra 
K. Ādamsons.
 Šī bija pirmā reize, kad skate noritēja 
divās vietās. Limbažu novada pašvaldības 
administratīvās ēkas zālē uzstājās kapelas, 
tautas mūzikas un folkloras kopas. Vērtē-
jot dzirdēto un redzēto, žūrijas pārstāvis K. 
Ādamsons norādīja, ka viņu sniegumā uz-
teicamas individuālas skaņdarbu apdares 
un tautastērpu krāšņums, tomēr turpmāk 
rūpīgāk jānoskaņo instrumenti, nodrošinot 
kvalitatīvāku un ausij tīkamāku kopējo 
skanējumu. Jāņem vērā katra kolektīva 
ansambliskais skanējums, piemēram, lai 
pūšamie instrumenti nenomāktu koklētāju 
veikumu, sitaminstrumentu partijas nebū-
tu skaļākas par melodiju un instrumentu 
skanējums būtu tik delikāts, ka dziedātais 
būtu labi dzirdams un saprotams (ar to 
problēmas bija teju visiem kolektīviem).
 Viļķenes kultūras namā savu sniegumu 
žūrijai rādīja vokālie ansambļi. Lai gan 
katram ir individuālas lietas, pie kurām jā-
strādā, žūrija saskatīja nepilnības, kas at-
kārtojās un bija teju visiem dalībniekiem. 

Būtiska loma ir skates repertuāra izvēlei, 
lai tas būtu daudzveidīgs, atklātu ansam-
bļa spēcīgās puses un atbilstu tā profe-
sionālajam līmenim. Problēmas sagādāja 
vokālās kantilēnas jeb legato dziedājuma 
attīstīšana. Taču kopumā sniegums bija 
daudzveidīgs un interesants.
 - Katra skates ansambļa sniegumā bija 
veiksmes brīži un izdošanās. Visspilgtāk 
atmiņā palicis pārliecinošais un kvalita-
tīvais Limbažu Bērnu un jauniešu centra 
kapelas «Eži» priekšnesums  - viņi saņē-
ma speciālbalvu par radošāko sniegumu -, 
Pociema kultūras nama folkloras ko-
pas «Airi» ģimeniski siltais vēstījums un 
Limbažu kultūras nama sieviešu vokālais 
ansamblis «Reiz bija», kura meistarība 
aug ar katru gadu. Jāuzteic arī Skultes 
pagasta vokālais ansamblis «Adiaminde», 
kas izveidots iepriekšējā sezonā un skatē 
rādīja jau daudz saturīgāku sniegumu, - 
vērtē K. Ādamsons. Viņš izteica ganda-
rījumu, ka visu ansambļu dziedātāji savu 
skates programmu dziedāja no galvas, kas 
apliecina ilgu un nopietnu gatavošanos. 
Par labu un godprātīgu veikumu liecina 
arī fakts, ka nevienam kolektīvam netika 
piešķirts III pakāpes diploms, un 8 novada 
ansambļi izvirzīti dalībai konkursa 2. kār-
tā. Viņu vidū ir Limbažu kultūras nama 
sieviešu vokālais ansamblis Reiz bija (43,3 
punkti, 1. pakāpe, vadītāja S. Budeviča), 
Alojas novada Vilzēnu tautas nama sievie-
šu vokālais ansamblis Heihēra (41,6 p., 
1. pak., vad. D. Mūrniece), Limbažu pa-
gasta vīru vokālais ansamblis Dziļezers 
(41,3 p., 1. pak., vad. D. Robule), Viļķenes 
kultūras nama sieviešu vokālais ansamblis 
Sonante (40,5 p.,  1. pak., vad. J. Aizpur-
ve), Salacgrīvas kultūras nama sieviešu 
vokālais ansamblis Dziedātprieks (40,3 p., 
1. pak., vad. A. Zvejniece), Staiceles kul-
tūras nama sieviešu vokālais ansamblis 
Vēlreiz (40 p., 1. pak., vad. L. Siliņa), 
Skultes Kultūras integrācijas centra vokā-
lais ansamblis Adiaminde, 39,3 p., 2. pak., 
vadītājs K. Vēvers) un Viļķenes kultūras 
nama senioru vokālais ansamblis Gadiem 
pāri (38,5 p., 2. pak., vad. J. Aizpurve).

Skatē ansambļu 
sniegums – atzīstams un 

ieinteresējošs



2013. gada 26. marts  z  6

(Sākums 1. lpp.) 

Aptaujas
dalībnieki

 Iedzīvotāju aptaujā piedalījās 313 Limbažu 
novada iedzīvotāju, no tiem 73% sieviešu, 27% – 
vīriešu. Anketu aizpildīja 12 - 76 gadus veci ie-
dzīvotāji (vidējais vecums – 41 gads). Lielai daļai 
aptaujas dalībnieku (46%) ir augstākā un vidējā 
(39%) izglītība. Aktīvākie iedzīvotāji, kuri piedalī-
jās aptaujā, ir no Limbažu pilsētas – 33%, Limbažu 
pagasta – 12% un Viļķenes pagasta – 11%, bet ne 
tik aktīvi no Katvaru – 8% – un Pāles pagasta – 
7%. 72% no aptaujas dalībniekiem strādā, 11% 
nestrādā, 10% ir bezdarbnieki un 7% – pensionāri. 

Apkopoti aptaujas rezultāti 
saistībā ar novada attīstības 

stratēģiju

Limbažu novads kā vieta, 
kur dzīvot, strādāt un 

atpūsties

Pašvaldības darbs

Sociālo jautājumu risināšana

Pirmsskolas izglītības 
iespējas

Pirmsskolas izglītības 
kvalitāte

Dabas vides daudzums un 
kvalitāte

Atkritumu savākšana un 
izvešana

Pamatskolas izglītības 
iespējas

Pamatskolas izglītības 
kvalitāte

Sportošanas un aktīvās 
atpūtas iespējas

Vidējās izglītības iespējas

Vidējās izglītības kvalitāte

Teritorijas sakoptība

Kultūras pasākumi



7  z  2013. gada 26. marts

Spieķītis dejo 
Vecpiebalgā

 15. un 16. martā Valmieras 
Jauniešu dome (VJD) rīkoja jau-
niešu domju draudzības pasāku-
mu Esi aktīvs - audzē ūsas, kas 
norisinājās Valmieras jaunatnes 
centrā Vinda. Pasākuma mērķis 
bija dalīties ar idejām, tās smel-
ties, veicināt sadarbību starp 
vairāku apdzīvotu vietu aktīvā-
kajiem jauniešiem. Vienkārši sa -
kot - iepazīties, sadraudzēties, 
dalīties pieredzē, viedokļos un 
jauki pavadīt laiku. Dalībnie-
kus mīļi sagaidīja un 2 dienas 
pasākuma vadību uzņēmās VJD 
prezidente Sindija Virse. Val-
mierā bija sabraukuši jaunieši no 
Kocēniem, Cēsīm, Rūjienas un 
Limbažiem. 
 Pasākuma galvenā tēma bija 
ideālas jauniešu telpas izveide. 
Jaunieši sadalījās 4 grupās, kurās 

tika apspriestas idejas par ideālo 
jauniešu telpu iekārtošanu. Lielā-
koties domas sakrita - vajadzīgas 
plašas telpas ar vairākām zonām 
(iekļaujot virtuvi), inventāru, ēr-
tas mēbeles, modernās tehnolo-
ģijas, galda spēles. Sarunu laikā 
izskanēja arī idejas, kā rosināt ci-
tus jauniešus būt aktīviem. Cēsu 
jauniešu dome dalījās pieredzē, 
kā lauzt jauniešu stereotipus par 
to, ka domē nevar darboties ik-
viens, kurš to vēlas, ka darbība ir 
brīvprātīga un bez maksas.
 Pirmā diena tika pavadīta ie-
pazīstoties un sadraudzējoties. 
Dalībnieki cits citu iepazīstināja 
ar sava novada jauniešu domes 
aktivitātēm un būtiskākajiem 
sasniegumiem, rādot sagatavo-
tās prezentācijas un video. Otrās 
dienas rīts sākās ar aktīvu rīta 

Valmieras 
Jauniešu dome 

aicināja mūsējos 
būt aktīviem un 

audzēt ūsas

Limbažu Dienas 
centrā skatāma 
rokdarbu izstāde

 20.  martā Dienas centrā atklāja rok-
darbnieču kluba Gundegas 5. jubilejas iz-
stādi Lai staro darbošanās prieks!. Visi 13 
izstādes veidotāji saņēma Sociālā dienesta 
pateicības par aktīvu līdzdalību tās tapša-
nā. Izstādē apskatāmi adījumi, tamborē-
jumi, pērļojumi, kolāžas, izšūtas kartītes, 
dekupāžas tehnikā apstrādāti trauki, cibi-
ņas, groziņi un citi meistardarbi. Gundegu 

vadītāja Ērika Diņģele pastāstīja, ka šīs 
izstādes jaunums ir dekoratīvie spilventiņi 
un marmorizētas sveces. Kuplo skatītāju 
pulku priecēja mūzikas, teātra grupa Kopā 
jautrāk ar pavasarīgām dziesmām. Intere-
senti rokdarbu izstādi var apskatīt darbdie-
nās līdz 3. maijam.

Liānas Krastiņas
teksts un foto

 16. martā Vidrižu modes deju grupa 
Spieķītis piedalījās 10. modes deju festivā-
lā Jebkurā vecumā prieks dejot, kas notika 
Vecpiebalgas kultūras namā. Pasākumā 
piedalījās 18 kolektīvu, pārstāvot Alūksni, 
Taureni, Ērgļus, Zosēnus, Trapeni, Mado-
nu, Gaujienu un, protams, pašu Vecpiebal-
gu. No Limbažu novada festivālā piedalī-
jās 2 kolektīvi - Spieķītis un Skultes deju 
kolektīvs Lecam pa vecam. Tradicionāli 
katram kolektīvam bija jāparāda divas de-
jas. Kolektīvi bija padomājuši ne tikai par 
interesantu horeogrāfi ju, bet arī tērpiem. 

Arī Spieķītis uz skatuves kāpa ar jauniem 
tērpiem, kas papildināja jauno deju Jaut-
rais svings. Dejas beigās skatītājiem un šī 
festivāla organizatoriem tika dāvāts kon-
feti salūts, kas visus sajūsmināja. Mūsu 
kolektīvu sveica kā šī festivāla ilggadējo 
dalībnieku, jo piedalījāmies jau pirmajā 
festivāla pasākumā. Tā bija patīkama at-
kalredzēšanās ar kolektīviem, kas ir uzti-
cīgi šim deju žanram.

Gundega Krogzema
modes deju grupas «Spieķītis» vadītāja

rosmi, pēc tam visi devās orien-
tēšanās sacensībās pa Valmieru 
ar 8 kontrolpunktiem. Noslēgu-
mā - sirsnīgas atvadas un piemi-
ņas bilžu pasniegšana. 
 Par pasākumu iespaidos da-
lījās Limbažu novada jauniešu 

domes viceprezidente Rasa Jan-
sone: - Kopumā patika! Iepa-
zināmies un sadraudzējāmies, 
dalījāmies pieredzē, viedokļos 
un idejās. Kopīgi pasportojām, 
pirmo reizi spēlēju galda futbolu 
un pat labi izdevās. Ļoti patika 

orientēšanās pa Valmieras pilsē-
tu, bija daudz interesantu atga-
dījumu un kopumā labi pavadīts 
laiks.

Santa REMEIKA,
Limbažu novada jauniešu domes 

pārstāve

 Konkursa norises laiks 
18.03.2013. – 15.04.2013.
 Konkursa mērķis: 
z apzināt un apkopot atmiņu 
stāstus par Limbažiem un lim-
bažniekiem (savu, vecāku, vec-
vecāku, kaimiņu u.c. limbažnieku 
pieredzi);
z stiprināt saikni starp paau-
dzēm, pilnveidot dalībnieku klau-

sīšanās un stāstīšanas prasmes, 
padziļināt interesi un paplašināt 
zināšanas par dzimtās puses vēs-
turi un cilvēkiem.
 Konkursā var piedalīties jeb-
kurš interesents ar savu pieredzes 
vai atmiņu stāstu.
  Konkursa darbs jānosūta 
uz Limbažu Bērnu bibliotēkas 
(LBB) e-pasta adresi bernu_bib-

lioteka@limbazi.lv vai jāiesniedz 
rakstiski LBB ar norādi Konkur-
sam. Lūdzam pievienot ziņas par 
stāsta autoru un norādīt iespēju 
(telefons, adrese, skola u.c.), kā 
nepieciešamības gadījumā sazinā-
ties.
 Iesūtītie darbi tiks apkopo-
ti un saglabāti LBB, ar labāka-
jiem varēs iepazīties mājaslapā 

Bērnu bibliotēka izsludina 
konkursu Limbažnieku stāsti

www.limbazuberni.lv.
 Konkursa noslēgumā – Lat-
vijas Bibliotekāru nedēļā aprīlī 
– aktīvākie dalībnieki tiks uzaici-
nāti uz tematisku pasākumu Lim-

bažnieku stāsti LBB, kur notiks 
uzvarētāju apbalvošana.
 Sīkāka informācija LBB – 
Limbažos, Dārza ielā 24 vai pa 
tālr. 64070734, 26392306.

Rokdarbnieču kluba Gundegas dalībnieces izstādes atklāšanā

Vidrižu modes deju grupa Spieķītis festivālā Vecpiebalgā

Limbažu novada jauniešu dome kopā ar domubiedriem draudzības pasākumā Valmierā



2013. gada 26. marts  z  8

I. Vispārīgie jautājumi
 1. Saistošie noteikumi (turpmāk tek -
stā – noteikumi) nosaka: 
1.1. kārtību, kādā Limbažu novada paš-
valdība (turpmāk tekstā – pašvaldība) 
sniedz palīdzību dzīvokļu īpašniekiem 
energoefektivitātes pasākumu veikšanai 
dzīvojamā mājā nolūkā veicināt energore-
sursu patēriņa samazinājumu, kā arī preten-
dentiem izvirzāmās prasības, pieteikumu 
iesniegšanas, reģistrācijas un izvērtēšanas, 
lēmumu pieņemšanas un paziņošanas, paš-
valdības palīdzības piešķiršanas un pār-
skaitīšanas, lēmumu apstrīdēšanas un pār-
sūdzēšanas kārtību;
1.2. pašvaldības palīdzības – fi nansēju-
ma – apmēru.
 2. Limbažu novada pašvaldības līdzfi -
nansējumu sniedz dokumentācijas saga-
tavošanai daudzdzīvokļu māju īpašnieku 
dalībai Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
darbības programmas Infrastruktūra un 
pakalpojumi papildinājuma 3.4. prioritātes 
Kvalitatīvas vides dzīvei un ekonomiskai 
aktivitātei nodrošināšana 3.4.4. pasāku-
ma Mājokļa energoefektivitāte aktivitātes 
Daudzdzīvokļu māju siltumnoturības uzla-
bošanas pasākumi atklātajā konkursā.

II. Pašvaldības līdzfi nansējuma apmērs 
un attiecināmā dokumentācija
 3. Pašvaldības līdzfi nansējums doku-
mentācijas sagatavošanai daudzdzīvokļu 
māju īpašnieku dalībai Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda darbības programmas In-
frastruktūra un pakalpojumi papildināju-
ma 3.4. prioritātes Kvalitatīvas vides dzīvei 
un ekonomiskai aktivitātei nodrošināšana 
3.4.4. pasākuma Mājokļa energoefektivitā-
te aktivitātes Daudzdzīvokļu māju siltum-
noturības uzlabošanas pasākumi atklātā 
konkursā (turpmāk tekstā – Atklāts kon-
kurss), tiek piešķirts šādiem dokumentāci-
jas veidiem:
3.1. sertifi cēta energoauditora izstrādātam 
ēkas energoaudita pārskatam, ieskaitot ter-
mogrāfi sko analīzi;
3.2. tehniskās apsekošanas veikšanai un do-
kumentācijas sagatavošanai;
3.3. būvvaldē saskaņota būvprojekta teh-
niskā projekta stadijā par visiem projektā 
plānotajiem būvdarbiem vai, ja paredzēta 
vienkāršota renovācija, būvvaldē saskaņo-
tas apliecinājuma kartes par projektā veica-
majiem darbiem sagatavošanai;
3.4. būvniecības izmaksu tāmes sagatavo-
šanai.

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Limbažu novada pašvaldības 2013. gada 

24. janvāra saistošajiem noteikumiem Nr. 3 
Limbažu novada pašvaldības palīdzības 
energoefektivitātes pasākumu veikšanai 

daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā piešķiršanas 
kārtības noteikumi

Paskaidrojuma raksta 
sadaļas Norādāmā informācija

1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums

Likuma Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā 27.2 panta otrās 
daļas 4. punkts nosaka, ka pašvaldība var sniegt palīdzību dzīvojamās 
mājas īpašniekam (īpašniekiem) vai dzīvokļu īpašniekiem, piešķirot 
fi nansējumu energoefektivitātes pasākumu veikšanai dzīvojamā mājā, 
bet piektā daļa nosaka kārtību, kādā tiek sniegta šā panta otrajā daļā 
minētā palīdzība, un paredz, ka palīdzības apmēru pašvaldība nosaka 
savos saistošajos noteikumos.

2. Īss projekta satura 
izklāsts

Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Limbažu novada pašvaldība, 
nolūkā veicināt energoresursu patēriņu samazinājumu, sniedz palīdzī-
bu dzīvokļu īpašniekiem energoefektivitātes pasākumu veikšanai dzī-
vojamā mājā, kā arī pretendentiem izvirzāmās prasības, pieteikumu 
iesniegšanas, reģistrācijas un izvērtēšanas, lēmumu pieņemšanas un 
paziņošanas, pašvaldības palīdzības piešķiršanas un pārskaitīšanas, 
lēmumu apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtību un pašvaldības palī-
dzības – fi nansējuma – apmēru.

3. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības 
budžetu

3.1. Saistošo noteikumu īstenošanai 2013. gada budžetā ieplānoti 
Ls 10 000. 
3.2. Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai nav nepieciešams 
veidot jaunas pašvaldības institūcijas, darba vietas vai paplašināt eso-
šo institūciju kompetenci.

4. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz sabiedrību 
(mērķgrupām) un 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

4.1. Sabiedrības mērķgrupa, uz kuru attiecināms saistošo noteiku-
mu tiesiskais regulējums, ir novada administratīvajā teritorijā esošo 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju dzīvokļu īpašnieki, kuri vēlas īstenot 
energoefektivitātes pasākumus savā dzīvojamā mājā, pieprasot paš-
valdības palīdzību (fi nansējumu) attiecināmo izmaksu daļējai segša-
nai, kā arī dzīvokļu īpašnieku pilnvarotās personas. 
4.2. Saistošo noteikumu īstenošanai tiek prognozēta labvēlīga ietekme 
uz uzņēmējdarbības vidi novada administratīvajā teritorijā sakarā ar 
dzīvojamo māju renovācijas darbu izpildi.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

5.1. Saistošo noteikumu piemērošanā privātpersona var vērsties Lim-
bažu novada pašvaldībā.
5.2. Saistošie noteikumi paredz privātpersonām veicamo darbību kār-
tību pašvaldības palīdzības saņemšanai energoefektivitātes pasākumu 
veikšanai dzīvojamā mājā. Lēmumus pašvaldības palīdzības energo-
efektivitātes pasākumu veikšanai dzīvojamā mājā jomā pieņems paš-
valdības Iepirkumu komisija.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

6.1. Saistošo noteikumu izstrādes procesā ir notikušas konsultācijas 
ar novada administratīvajā teritorijā atrodošos vairāku daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju apsaimniekotājiem.
6.2. Saistošo noteikumu projekts un tam pievienotais paskaidrojuma 
raksts publicēti pašvaldības mājaslapā internetā www.limbazi.lv.

Aigars Legzdiņš,
Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 3

Limbažu novada pašvaldības 
palīdzības energoefektivitātes 

pasākumu veikšanai 
daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā 
piešķiršanas kārtības noteikumi

APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 
24.01.2013. sēdes lēmumu (protokols Nr. 2, 18.§)

Izdoti saskaņā ar likuma Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā 
27.2 panta otrās daļas 4. punktu un piekto daļu

 4. Pašvaldības līdzfi nansējums notei-
kumu 3. punkta apakšpunktos norādīto 
pasākumu veikšanai vienai daudzdzīvokļu 
dzīvojamai mājai, kuras adrese ir Limba-
žu novada administratīvajā teritorijā, var 
tikt piešķirts vienu reizi, tās kopējais ap-
mērs ir 70% no kopējām dokumentācijas 
sagatavošanas izmaksām, bet ne vairāk kā 
Ls 700 (septiņi simti latu).
III. Pašvaldības līdzfi nansējuma saņem-
šanas kārtība
 5. Lai pieteiktos pašvaldības līdzfi nansē-
juma saņemšanai Atklātā konkursā, dzīvok-
ļu īpašnieku izveidota sabiedrība vai cita 
fi ziska vai juridiska persona, kuru dzīvok-
ļu īpašnieki pilnvarojuši apsaimniekot un 
pārvaldīt attiecīgās dzīvojamās mājas kop-
īpašumā esošās daļas un pārstāvēt dzīvokļu 
īpašniekus veikt visas darbības, lai saņemtu 
pašvaldības palīdzību energoefektivitātes 
pasākumu veikšanai dzīvojamā mājā, kā 
arī apsaimniekotājs, kurš darbojas, pamato-
joties uz likuma Par valsts un pašvaldību 
dzīvojamo māju privatizāciju 50. panta sep-
tīto daļu un noslēgto līgumu (turpmāk tek -
stā – pretendents) vai pretendenta pilnvaro-
tā persona personīgi vai nosūtot pa pastu ie-
sniedz pieteikumu (pielikumā) pašvaldības 
Klientu apkalpošanas centrā Rīgas ielā 16, 
Limbažos, LV-4001, pievienojot tam šādus 
dokumentus:
5.1. pretendenta organizācijas reģistrācijas 
apliecības kopiju;
5.2. dokumentus, kas apliecina pilnvarotās 
personas pārstāvības tiesības un pilnvaroju-
mu iesniegt pieteikumu, kā arī veikt citas ar 
pašvaldības palīdzības energoefektivitātes 
pasākumu veikšanai dzīvojamā mājā sa-
ņemšanu saistītās darbības;
5.3. dzīvokļu īpašnieku kopsapulces pro-
tokolu, balsošanas protokolu (tai skaitā 
aptaujas lapas) vai savstarpēju vienošanos 
(kopiju vai izrakstu), kurā: 
5.3.1. iekļauts atbilstoši normatīvajiem ak-
tiem dzīvokļa īpašuma jomā pieņemts lē-
mums par daudzdzīvokļu dzīvojamās mā-
jas renovāciju; 
5.3.2. norādīta pilnvarotā persona, kas ir 
tiesīga iesniegt projekta iesniegumu, kā arī 
veikt citas ar ERAF fi nansējuma saņemša-
nu saistītās darbības; 
5.4. līguma/-u par dokumentācijas izstrādi 
kopiju.
 6. Pieteikumu pašvaldības līdzfi nansēju-
ma saņemšanai dokumentācijas sagatavo-
šanai iesniedz, ievērojot šādas prasības:
6.1. pieteikumu noformē datordrukā atbil-
stoši noteikumu pielikumam un iesniedz 
vienā eksemplārā;
6.2. pieteikumu un tam pievienotos doku-
mentus iesniedz ar secīgi sanumurētām 
lapām, ar satura rādītāju, caurauklotu, uz 
pēdējās lapas aizmugurē diegu gali ir pie-
līmēti ar uzlīmi, uz kuras ir norāde par do-
kumentā sanumurēto un cauraukloto lapu 
skaitu, apliecinājums par dokumentu ko-
piju pareizību, pieteikuma sagatavošanas 
datums, dokumenta autora nosaukums, do-
kumenta izstrādāšanas vieta un pretendenta 
pilnvarotās personas paraksts.
 7. Saņemtie pieteikumi tiek reģistrēti 
pašvaldības Klientu apkalpošanas centrā to 
saņemšanas secībā, izdarot uz tiem atzīmi 
par dokumenta saņemšanu un reģistrāciju. 
Pēc pieprasījuma uz pretendenta pilnvaro-
tās personas pieteikuma eksemplāra izdara 
atzīmi par dokumenta saņemšanu un reģis-
trāciju. 
IV. Pieteikumu izvērtēšanas, lēmumu 
pieņemšanas un paziņošanas kārtība
 8. Pretendentu atbilstību noteikumu 
pašvaldības līdzfi nansējuma piešķiršanai 
izvērtē pašvaldības Iepirkumu komisija 
(turpmāk tekstā – komisija), izvērtējot sa-
ņemtos pieteikumus to reģistrācijas secībā, 
un 10 (desmit) darba dienu laikā no pietei-
kuma saņemšanas dienas pieņem vienu no 
lēmumiem:
8.1. par pašvaldības līdzfi nansējuma pie-
šķiršanu dokumentācijas sagatavošanai 
Atklātā konkursā, ja pieteikums un tam 
pievienotie dokumenti atbilst noteikumu 
prasībām;
8.2. par atteikumu piešķirt pašvaldības līdz-
fi nansējumu dokumentācijas sagatavošanai 
Atklātā konkursā, ja pieteikums un tam 
pievienotie dokumenti neatbilst noteikumu 
prasībām;
8.3. par pieteikuma atstāšanu bez virzības, 
nosakot termiņu trūkumu novēršanai, kas 
nav īsāks par 10 (desmit) dienām.
 9. Komisija katram pretendentam pie-
šķiramo fi nansējuma daļu latos dokumen-

tācijas sagatavošanai Atklātā konkursā no-
saka, pamatojoties uz attiecināmo izmaksu 
aprēķinu, nepārsniedzot noteikumu 4. pun-
ktā noteiktos fi nansējuma apmērus.
 10. Ja komisijai, vērtējot pieteikumus, 
rodas šaubas par izmaksu atbilstību vidē-
jām tirgus izmaksām, komisija ir tiesīga 
pieprasīt pilnvarotajai personai sniegt pa-
skaidrojumus, kā arī pieaicināt ekspertu 
atzinuma sniegšanai. Ja izmaksu atbilstība 
netiek pierādīta, komisija ir tiesīga tās iz-
slēgt no attiecināmām izmaksām pašvaldī-
bas fi nansējuma aprēķināšanai.
 11. Ja pieteikumu, par kuriem komisija 
ir pieņēmusi lēmumu par pašvaldības līdz-
fi nansējuma piešķiršanu dokumentācijas 
sagatavošanai Atklātā konkursā, kopējais 
fi nansējuma apmērs pārsniedz attiecīgajam 
gadam pašvaldības budžetā paredzēto, pre-
tendents pašvaldības fi nansējumu var sa-
ņemt vienīgi tad, ja šim mērķim tiek iedalīti 
papildu līdzekļi pašvaldības budžetā.
 12. Noteikumu 8. punkta apakšpunktos 
minēto attiecīgo lēmumu 2 (divu) darba 
dienu laikā pēc tā pieņemšanas paziņo pre-
tendenta pilnvarotai personai, nosūtot pa 
pastu un uz pieteikumā norādīto pretenden-
ta pilnvarotās personas elektroniskā pasta 
adresi.
 13. Informāciju par noteikumu 8. punkta 
apakšpunktu kārtībā pieņemtajiem lēmu-
miem 2 (divu) darba dienu laikā pēc to pie-
ņemšanas publicē pašvaldības mājaslapā 
internetā - www.limbazi.lv, norādot:
13.1. pašvaldības palīdzības energoefek-
tivitātes pasākumu veikšanai dzīvojamā 
mājā pretendenta pilnvarotās personas no-
saukumu (juridiskām personām – nosauku-
mu, reģistrācijas numuru un juridisko adre-
si; fi ziskām personām – vārdu un uzvārdu);
13.2. dzīvojamo māju, attiecībā uz kuru lē-
mums pieņemts;
13.3. pašvaldības palīdzības apmēru ener-
goefektivitātes pasākumu veikšanai dzīvo-
jamā mājā.
 14. Pēc 8.1. apakšpunktā norādītā lēmu-
ma pieņemšanas tiek noslēgts līgums par 
pašvaldības līdzfi nansējuma piešķiršanu, 
ko paraksta pašvaldības un pretendenta 
pilnvarotās personas.
 15. Pašvaldība līdzfi nansējumu pārskai-
ta uz pretendenta pieteikumā norādīto no-
rēķinu kontu 10 (desmit) darba dienu laikā 
pēc tam, kad saņemts dokumentācijas viens 
eksemplārs, par ko pretendents vēlas sa-
ņemt pašvaldības līdzfi nansējumu. 
 16. Dokumentācijai jābūt parakstītai, 
būvprojektam tehniskā projekta stadijā vai 
vienkāršotās renovācijas apliecinājuma 
kartei jābūt saskaņotai Limbažu novada 
būvvaldē. Pretendents var iesniegt vienu 
vai vairāku veidu izstrādātos dokumen-
tus (energoaudita pārskatu, termogrāfi s-
ko analīzi, būvprojektu tehniskā projekta 
stadijā vai vienkāršotās renovācijas ap-
liecinājuma karti, tehniskās apsekošanas 
dokumentāciju un būvniecības izmaksu 
tāmi) saskaņā ar pieprasīto līdzfi nansēju-
ma kopsummu.
 17. Izstrādāto dokumentāciju (energoau-
dita pārskatu, termogrāfi sko analīzi, būv-
projektu tehniskā projekta stadijā vai vien-
kāršotās renovācijas apliecinājuma karti, 
tehniskās apsekošanas dokumentāciju un 
būvniecības izmaksu tāmi) iesniedz atse-
višķi mapē necauršaujot. Izstrādātā doku-
mentācija pēc lēmuma par līdzfi nansējuma 
piešķiršanu tiks atdota pretendentam.
 18. Pretendenta pilnvarotai personai, 
attiecībā uz kuru pieņemts lēmums par 
pašvaldības palīdzības piešķiršanu ener-
goefektivitātes pasākumu veikšanai dzīvo-
jamā mājā, pēc komisijas pieprasījuma ir 
pienākums informēt Limbažu novada paš-
valdību par daudzdzīvokļu mājas īpašnieku 
dalību Atklātā konkursā.
V. Lēmumu apstrīdēšana un pārsūdzē-
šana
 19. Noteikumu 8. punkta kārtībā pie-
ņemto komisijas lēmumu var apstrīdēt 
Limbažu novada domē.
 20. Noteikumu ietvaros pieņemto Lim-
bažu novada domes lēmumu var pārsūdzēt 
Administratīvā procesa likumā noteiktajā 
kārtībā.
VI. Noslēguma jautājums
 21. Noteikumi stājas spēkā nākamajā 
dienā pēc to publicēšanas Limbažu novada 
pašvaldības informatīvajā izdevumā Lim-
bažu Novada Ziņas.

Aigars Legzdiņš,
Limbažu novada pašvaldības domes 

priekšsēdētājs



9  z  2013. gada 26. marts

 Izdarīt Limbažu novada pašvaldības 
2012. gada 24. maija saistošajos noteiku-
mos Nr. 16 Par svētku pabalstiem šādu 
grozījumu:
 izteikt saistošo noteikumu 10. punktu 
šādā redakcijā:
„10. Pabalstu pasniedz pašvaldības Izglī-
tības nodaļas vai administrācijas pārstāvis 
ar nosacījumu, ka audzēkņiem vai audzēk-

ņu kolektīviem, kuri ieguvuši vairākas 
godalgas, kā arī to pedagogiem kalendārā 
gada laikā par katru noteikumu 5. punkta 
apakšpunktos norādīto sasniegumu iz-
maksā vienu pabalstu atbilstoši augstāka-
jam sasniegumam.”.

Aigars Legzdiņš, 
Limbažu novada pašvaldības domes 

priekšsēdētājs

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
2013. gada 24. janvāra saistošajiem noteikumiem 

Nr. 4 Par koku ciršanu ārpus meža Limbažu novada 
administratīvajā teritorijā

Paskaidrojuma raksta 
sadaļas Norādāmā informācija

1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums

Likuma Par pašvaldībām 43. panta pirmās daļas 13. punkts nosaka, 
ka dome ir tiesīga izdot saistošos noteikumus, paredzot administratīvo 
atbildību par to pārkāpšanu, par citiem likumos un Ministru kabineta 
noteikumos paredzētajiem jautājumiem.
Meža likuma 8. panta otrā daļa nosaka, ka vietējā pašvaldība savos 
saistošajos noteikumos par koku ciršanu ārpus meža pilsētas un ciema 
teritorijā nosaka zaudējumu atlīdzību par dabas daudzveidības sama-
zināšanu, kā arī šo zaudējumu aprēķināšanas un atlīdzināšanas kār-
tību. Meža likumā noteikts, ka zaudējumu atlīdzību ieskaita vietējās 
pašvaldības budžetā.
Ministru kabineta 02.05.2012. noteikumu Nr. 309 Noteikumi par koku 
ciršanu ārpus meža 22. punkts nosaka, ka vietējās pašvaldības dome 
izdod saistošos noteikumus par koku ciršanu ārpus meža, nosakot 
koku ciršanas izvērtēšanas kārtību un publiskās apspriešanas procedū-
ras kārtību, kā arī sabiedrībai nozīmīgus gadījumus, kad rīko publisko 
apspriešanu.

2. Īss projekta satura 
izklāsts

Saistošie noteikumi nosaka koku ciršanas ārpus meža izvērtēšanas 
kārtību, publiskās apspriešanas procedūras kārtību un sabiedrībai no-
zīmīgus gadījumus, kad rīko publisko apspriešanu, metodiku zaudē-
jumu aprēķināšanai un samaksas kārtību par koku ciršanu Limbažu 
novada teritorijā. 

3. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības 
budžetu

Zaudējumu atlīdzība par dabas daudzveidības samazināšanu tiks ie-
skaitīta pašvaldības pamatbudžetā.

4. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz sabiedrību 
un uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības 
teritorijā

Saistošie noteikumi noteic, ka zemes īpašniekiem vai tiesiskajiem val-
dītājiem jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu 
saistībā ar koku ciršanu Limbažu novada administratīvajā teritorijā.
Saistošie noteikumi paredz gadījumus, kad nepieciešama publiskā 
apspriešana koku ciršanai ārpus meža, tā dodot iespēju sabiedrībai 
piedalīties lēmumu pieņemšanā.
Saistošie noteikumi uzņēmējdarbības vidi neietekmēs.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Institūcija, kurā privātpersona var vērsties saistošo noteikumu piemē-
rošanā, ir Limbažu novada pašvaldības pilsētas un pagastu pārvaldes.

6. Informācija par 
konsultācijām

Saistošo noteikumu projekts publicēts pašvaldības mājaslapā.

Aigars Legzdiņš, 
Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs

Aigars Legzdiņš, 
Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs

I. Vispārīgie jautājumi
 1. Saistošie noteikumi (turpmāk tek-
stā – Noteikumi) nosaka kārtību, kādā ar 
Limbažu novada pašvaldību saskaņojama 
koku ciršana ārpus meža Limbažu novada 
administratīvajā teritorijā, koku ciršanas 
publiskās apspriešanas kārtību un gadīju-
mus, kad rīko publisko apspriešanu, kā arī 
zaudējumu atlīdzības aprēķināšanas kārtību 
par dabas daudzveidības samazināšanu.
 2. Šie Noteikumi ir saistoši visām fi zis-
kām un juridiskām personām, kuras Lim-
bažu novada pašvaldības administratīvajā 
teritorijā veic koku ciršanu ārpus meža 
neatkarīgi no tā, vai īpašums ir vai nav re-
ģistrēts Nekustamā īpašuma valsts kadastra 
reģistrā vai Zemesgrāmatā.
II. Koku ciršanas noteikumi
 3. Iesniegumus par koku ciršanu ir tie-
sīgi iesniegt attiecīgās zemes īpašnieks vai 
tiesiskais valdītājs, vai to pilnvarotās perso-
nas (turpmāk tekstā – Persona), kura vēlas 
veikt koka ciršanu.
 4. Iesniegumus par koku ciršanu ārpus 
meža Limbažu novada administratīvajā te-
ritorijā izskata un lēmumus pieņem pilsētas 
vai attiecīgās pagasta pārvaldes vadītājs 
(turpmāk tekstā – Pārvaldes vadītājs), ne-
pieciešamības gadījumā izveidojot Koku 
ciršanas komisiju (turpmāk tekstā – Komi-
sija):
4.1. 10 darba dienu laikā pēc publiskās ap-
spriešanas rezultātu apstiprināšanas Limba-
žu novada domē;
4.2. 20 darba dienu laikā – ja lēmuma pie-
ņemšanai nepieciešami ekspertu vai institū-
ciju atzinumi;
4.3. 10 darba dienu laikā – pārējos gadīju-
mos.
 5. Gadījumā, ja tiek rīkota publiskā ap-

spriešana par koku ciršanu ārpus meža, tad 
lēmumu par publisko apspriešanu pieņem 
Limbažu novada dome.
 6. Persona iesniedz Limbažu novada 
pašvaldībā rakstveida iesniegumu (pieli-
kumā), kuram pievieno zemesgabala robe-
žu plāna kopiju ar norādītu koka atrašanās 
vietu. Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
dzīvokļu īpašnieku iesniegumam papildus 
pievienojama kopsapulces lēmuma kopija 
par koka ciršanu.
 7. Pārvaldes vadītājs vai Komisija pirms 
lēmuma par koka ciršanu pieņemšanas veic 
koka apsekošanu dabā un izvērtē iesniegu-
ma pamatotību un koku ciršanas atbilstību 
normatīvajiem aktiem.
 8. Koku ciršanas atļauja ir derīga 1 gadu 
no izsniegšanas brīža.
 9. Pārvaldes vadītāja vai Komisijas lē-
mums par atļauju koku ciršanai ārpus meža 
vai motivēts atteikums ir apstrīdams Lim-
bažu novada domē. Limbažu novada do-
mes lēmums ir pārsūdzams Administratīvā 
procesa likuma noteiktajā kārtībā.
III. Publiskā apspriešana
 10. Publiskās apspriešanas procedūru 
rīko, ja Limbažu novada administratīvajā 
teritorijā ārpus meža plānots izcirst kokus 
publiskajos objektos – visai sabiedrībai brī-
vi pieejamos apstādījumos, kas sevī ietver 
parkus, skvērus, alejas, kapsētas, piemiņas 
vietas, dzīvojamo un rūpniecisko teritoriju 
apstādījumus u.c. platības. Publiskās ap-
spriešanas organizēšanu ierosina Pārvaldes 
vadītājs vai Komisija.
 11. Publiskās apspriešanas norisi nodro-
šina pašvaldības Sabiedrisko attiecību no-
daļa.
 12. Pašvaldība paziņojumu par publisko 
apspriešanu publicē Limbažu novada paš-

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 4
Par koku ciršanu ārpus meža 

Limbažu novada administratīvajā 
teritorijā

APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 
24.01.2013. sēdes lēmumu (protokols Nr. 2, 19.§) 

Izdoti saskaņā ar likuma Par pašvaldībām 43. panta pirmās daļas 13. punktu, 
Meža likuma 8. panta otro daļu, Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 309 

Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža 22. punktu

valdības informatīvajā izdevumā Limbažu 
Novada Ziņas un pašvaldības mājaslapā 
www.limbazi.lv.
 13. Publiskās apspriešanas sākuma da-
tumu norāda publikācijas paziņojumā. 
Publiskās apspriešanas ilgums nedrīkst būt 
mazāks par 20 darba dienām.
 14. Publiskās apspriešanas procedūra 
uzskatāma par notikušu arī tad, ja pēc pub-
liskās apspriešanas beigām nav saņemts ne-
viens sabiedrības ierosinājums. Publiskās 
apspriešanas rezultātus apstiprina Limbažu 
novada dome.
IV. Zaudējumu aprēķināšanas un atlī-
dzināšanas kārtība
 15. Personai jāatlīdzina zaudējumi par 
dabas daudzveidības samazinājumu saistī-
bā ar koku ciršanu pilsētas vai ciemu terito-
rijās (turpmāk – Zaudējumu atlīdzība), ko 
aprēķina pēc formulas:
Z = KD x Ks x KI x KA x KV x PK, kur
Z  – Zaudējumu atlīdzības vērtība (Ls),
KD – koka caurmēra koefi cients, kas vie-
nāds ar attiecīgā koka caurmēru centimet-
ros 1,3 m augstumā no sakņu kakla (cm),
Ks – koka sugas koefi cients, ko nosaka at-
karībā no koka sugas,
KI – koka ciršanas iemesla koefi cients,
KA – apdzīvotas vietas koefi cients,
KV – koka atrašanās vietas koefi cients,
PK – pašvaldības koefi cients – 0,5.
 16. Noteikumos ietvertie koefi cien-
ti noteikti saskaņā ar Ministru kabineta 
02.05.2012. noteikumu Nr. 309 Noteikumi 
par koku ciršanu ārpus meža 3. pielikumu.

 17. Zaudējumu atlīdzība saskaņā ar iz-
rakstīto rēķinu jāiemaksā Limbažu novada 
pašvaldības pamatbudžeta kontā.
V. Atbildība par saistošo noteikumu 
neievērošanu
 18. Kontroli par koku izciršanas kārtības 
ievērošanu Limbažu novada administratī-
vajā teritorijā atbilstoši kompetencei veic 
Pārvaldes vadītājs vai Komisija un Limba-
žu novada pašvaldības policija. 
 19. Ja konstatēta koku patvaļīga izcirša-
na, Pārvaldes vadītājs vai Komisija nosūta 
attiecīgās zemes īpašniekam vai tiesiska-
jam valdītājam rakstisku uzaicinājumu uz 
koku ciršanas vietas apskati un akta par 
koku patvaļīgu izciršanu sastādīšanu. Ja at-
tiecīgās zemes īpašnieks vai tiesiskais val-
dītājs pēc Pārvaldes vadītāja vai Komisijas 
uzaicinājuma neierodas, akts tiek sastādīts 
bez attiecīgās zemes īpašnieka vai tiesiskā 
valdītāja klātbūtnes un Zaudējumu atlīdzī-
ba tiek piedzīta normatīvajos aktos noteik-
tajā kārtībā.
 20. Personas, kuras pārkāpj šos Notei-
kumus, saucamas pie administratīvās atbil-
dības Latvijas Administratīvo pārkāpumu 
kodeksā noteiktajā kārtībā. 
VI. Noslēguma jautājumi
 21. Noteikumi stājas spēkā nākamajā 
dienā pēc to publicēšanas laikrakstā Lim-
bažu Novada Ziņas.

Aigars Legzdiņš,
Limbažu novada pašvaldības domes 

priekšsēdētājs

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Limbažu novada pašvaldības 2012. gada 

20. decembra saistošajiem noteikumiem Nr. 41 
Grozījums Limbažu novada pašvaldības 

2012. gada 24. maija saistošajos noteikumos 
Nr. 16 «Par svētku pabalstiem»

Paskaidrojuma 
raksta sadaļas Norādāmā informācija

1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums

Saskaņā ar likuma Par pašvaldībām 43. panta trešo daļu dome ir tiesī-
ga pieņemt saistošos noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo 
funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, tajā skaitā no pašvaldības bu-
džeta līdzekļiem piešķirt pabalstus.
Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir pabalsta apmēra, ko gada laikā 
izmaksā vienai personai, ierobežošana.

2. Īss projekta satura 
izklāsts

Saistošie noteikumi izstrādāti, lai noteiktu pabalsta apmēru, ko gada 
laikā piešķir vienai personai par līdzīga veida sasniegumiem valsts mē-
roga vai starptautiskajās mācību priekšmetu olimpiādēs, valsts atklāta-
jās mācību priekšmetu olimpiādēs un skolēnu zinātniski pētnieciskajās 
konferencēs vai valsts mēroga, vai starptautiskajos konkursos, vai valsts 
mēroga vai starptautiskajos jaunatnes čempionātos un olimpiādēs.

3. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Saistošie noteikumi paredz ierobežot pabalstu izmaksu, tā ekonomējot 
pašvaldības budžeta līdzekļus. 

4. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Nav attiecināms.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Līdzšinējā kārtība netiek mainīta.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Saistošo noteikumu izstrādē netika veiktas konsultācijas ar privātperso-
nām, jo saistošie noteikumi ir saistīti ar pašvaldības budžeta plānošanu.

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 41
Grozījums Limbažu novada 

pašvaldības 2012. gada 24. maija 
saistošajos noteikumos Nr. 16 

Par svētku pabalstiem
APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada pašvaldības 
2012. gada 20. decembra domes sēdes lēmumu 

(protokols Nr. 21, 19.§)
Izdoti saskaņā ar likuma Par pašvaldībām 43. panta trešo daļu



2013. gada 26. marts  z  10

PASKAIDROJUMA RAKSTS
2013. gada 24. janvāra saistošajiem noteikumiem 

Nr. 2 Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 
2010. gada 28. janvāra saistošajos noteikumos 
Nr. 2 «Par sociālo palīdzību Limbažu novadā»

Paskaidrojuma raksta 
sadaļas Norādāmā informācija

1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums

2012. gada 18. decembra Ministru kabineta noteikumi Nr. 913 Notei-
kumi par garantēto minimālo ienākumu līmeni nosaka GMI apmēru, 
līdz ar to precizējami saistošie noteikumi. 
Lai nodrošinātu personu interešu ievērošanu, izvērtējot ģimenes (per-
sonas) ienākumus un materiālo stāvokli tās atzīšanai par trūcīgu vai 
maznodrošinātu, papildus MK noteiktajam par īpašumu Limbažu no-
vadā netiks uzskatīta zeme, kuras platība nepārsniedz 6,5 ha, viens 
automobilis, kas ir ģimenes (personas) īpašumā, un viena automašī-
nas piekabe. 
2012. gada 20. decembrī Limbažu novada dome pieņēma saistošos 
noteikumus Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību audžuģime-
nei, līdz ar to nepieciešams precizēt 10. nodaļu par pabalstu audžu-
ģimenei. 
Lai atvieglotu klientiem bērnu ēdināšanas izdevumu piešķiršanas 
kārtību, nepieciešams izdarīt izmaiņas par atsevišķu dokumentu ie-
sniegšanu.

2. Īss projekta satura 
izklāsts

Lai precizētu garantēto minimālo ienākumu līmeni personai, atbilsto-
ši 2012. gada 18. decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr. 913 
Noteikumi par garantēto minimālo ienākumu līmeni nepieciešams iz-
darīt grozījumus saistošajos noteikumos, nosakot garantēto minimālo 
ienākumu līmeni personai – 35 lati mēnesī.
Izvērtējot ģimenes (personas) ienākumus un materiālo stāvokli tās at-
zīšanai par trūcīgu vai maznodrošinātu, papildus MK noteiktajam par 
īpašumu Limbažu novadā netiek uzskatīta zeme, kuras platība nepār-
sniedz 6,5 ha, viens automobilis, kas ir ģimenes (personas) īpašumā, 
un viena automašīnas piekabe.
Precizēta nodaļa par pabalstu audžuģimenei.
Daļēji atvieglota pabalsta saņemšanas procedūra bērnu ēdināšanas 
izdevumu piešķiršanai.

3. Informācija par 
plānoto projekta ietekmi 
uz pašvaldības budžetu

Saistošo noteikumu izdošana ietekmē sociālajiem pakalpojumiem ie-
dalīto Limbažu novada pašvaldības budžeta līdzekļu sadalījumu.

4. Informācija par 
plānoto projekta ietekmi 
uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Nav attiecināms.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Līdzšinējā kārtība netiek mainīta.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Saistošo noteikumu izstrādē nav veiktas konsultācijas ar privātperso-
nām, jo saistošo noteikumu projekts ir saistīts ar pašvaldības budžeta 
plānošanu.

Aigars Legzdiņš,
Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs

Aigars Legzdiņš,
Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs

 Izdarīt Limbažu novada pašvaldības 
2010. gada 28. janvāra saistošajos notei-
kumos Nr. 2 Par sociālo palīdzību Limba-
žu novadā šādus grozījumus:
1. Izteikt 4.4.1. apakšpunktu šādā redakci-
jā:
„4.4.1. zeme, kuras platība nepārsniedz 
6,5 ha;”.
2. Svītrot 4.4.2. apakšpunktu.
3. Izteikt 4.4.4. apakšpunktu šādā redakci-
jā:
„4.4.4. viens automobilis, kas ir ģimenes 
(personas) īpašumā;”.
4. Papildināt ar 4.4.8. apakšpunktu šādā 
redakcijā:
„4.4.8. viena automašīnas piekabe.”.
5. Izteikt 5.2. apakšpunktu šādā redakcijā:
„5.2. GMI līmenis Limbažu novadā tiek 
noteikts personai Ls 35 (trīsdesmit pieci 
lati) mēnesī.”.
6. Izteikt 10.1. apakšpunktu šādā redakci-
jā:
„10.1.  Pabalsta audžuģimenei piešķiršanu 
reglamentē pašvaldības saistošie noteiku-
mi Nr. 40 Par Limbažu novada pašvaldī-
bas palīdzību audžuģimenei.”.

7. Izteikt 11.2.3. apakšpunktu šādā redak-
cijā:
„11.2.3. Pabalsta saņemšanai pabalsta pie-
prasītājam sociālajam darbiniekam jāie-
sniedz iesniegums, iztikas līdzekļu dekla-
rācija un izziņa no izglītības iestādes, kurā 
bērns uzsāk vai turpina mācīties;”.
8. Svītrot 11.2.4. apakšpunktu.
9. Izteikt 11.3. apakšpunktu šādā redakcijā:
„11.3. Pabalsts brīvpusdienām skolā vai 
ēdināšanai pirmsskolas izglītības iestādē, 
izvērtējot ģimenes (personas) ienākumus, 
bet neizvērtējot īpašumus, tiek piešķirts 
skolas mācību gada laikā – pusdienu, vai 
pirmsskolas izglītības iestādes apmeklēša-
nas laikā – ēdināšanas izdevumu pilnai vai 
daļējai apmaksai.”.
10. Izteikt 11.3.3. apakšpunktu šādā re-
dakcijā:
„11.3.3. Pabalsta saņemšanai pabalsta pie-
prasītājam sociālajam darbiniekam jāie-
sniedz iesniegums.”.
11. Svītrot 11.4.2. apakšpunktu.

Aigars Legzdiņš,
Limbažu novada pašvaldības domes 

priekšsēdētājs

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 2

Grozījumi Limbažu novada 
pašvaldības 2010. gada 
28. janvāra saistošajos 

noteikumos Nr. 2 Par sociālo 
palīdzību Limbažu novadā
APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 

24.01.2013. sēdes lēmumu (protokols Nr. 2, 17.§) 
Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 33. panta otro daļu, 35. panta 

trešo un ceturto daļu, Ministru kabineta 30.03.2010. noteikumu Nr. 299 Noteikumi par ģimenes 
vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu 19.4. apakšpunktu, Ministru kabineta 

18.12.2012. noteikumu Nr. 913 Noteikumi par garantēto minimālo ienākumu līmeni 3. punktu

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Limbažu novada pašvaldības 2012. gada

20. decembra saistošajiem noteikumiem Nr. 40 
Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību 

audžuģimenei
Paskaidrojuma
raksta sadaļas Norādāmā informācija

1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums

Saskaņā ar likuma Par pašvaldībām 43. panta trešo daļu, dome ir 
tiesīga pieņemt saistošos noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības 
autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, tajā skaitā no 
pašvaldības budžeta līdzekļiem piešķirt pabalstus audžuģimenēm.
Saistošo noteikumu projekts nosaka pabalstu pieprasīšanas, pie-
šķiršanas un izmaksāšanas kārtību audžuģimenēm, kā arī pabalsta 
apmēru.

2. Īss projekta satura 
izklāsts

Saistošie noteikumi izstrādāti, lai noteiktu pabalsta apmēru audžuģi-
menē ievietota bērna uzturam. Tiek noteikts pabalsta apmērs apģērba 
un mīkstā inventāra iegādei, tā piešķiršanas un izmaksāšanas kārtība. 

3. Informācija par 
plānoto projekta ietekmi 
uz pašvaldības budžetu

Saistošie noteikumi nelielā apmērā ietekmēs pašvaldības budžetu, jo 
pabalstu apmērs tiek noteikts augstāks, nekā bijis iepriekš. 

4. Informācija par 
plānoto projekta ietekmi 
uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Nav attiecināms.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Audžuģimenes saistošo noteikumu piemērošanā var vērsties Limba-
žu novada pašvaldībā līguma noslēgšanai.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Saistošo noteikumu izstrādē netika veiktas konsultācijas ar privāt-
personām, jo saistošie noteikumi ir saistīti ar pašvaldības budžeta 
plānošanu, bet ir ņemti vērā Sociālā dienesta ieteikumi un iepriekšē-
jā perioda prakse.

I. Vispārīgie jautājumi
 1. Šie saistošie noteikumi (turpmāk – 
noteikumi) nosaka Limbažu novada paš-
valdības (turpmāk – pašvaldība) pabalsta 
bērna uzturam un pabalsta apģērba un 
mīkstā inventāra iegādei apmēru, piešķir-
šanas un izmaksas kārtību, kā arī pieņemto 
lēmumu apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas 
kārtību.
 2. Noteikumu izpratnē audžuģimene 
ir ģimene vai persona, kura ieguvusi au-
džuģimenes sta tusu un kurā ar Limbažu 
novada pašvaldības bāriņtiesas lēmumu ir 
ievietots bērns.
 3. Pašvaldības palīdzības audžuģimenei 
piešķiršanas pamats ir pašvaldības un au-
džuģimenes līgums, ko pa raksta Limbažu 
novada pašvaldības atbildīgā amatpersona 
un viens no audžuģimenes locekļiem.
II. Pabalsta apmērs
 4. Pabalsta bērna uzturam apmērs ir 
Ls 100 (viens simts latu) mēnesī katram 
audžuģimenē ievietotam bērnam. Par ne-
pilnu mēnesi pabalsta bērna uzturam ap-
mērs tiek aprēķināts proporcionāli dienu 
skaitam.
 5. Pabalsta apģērba un mīkstā inventāra 
iegādei apmērs ir Ls 20 mēnesī.
III. Pabalsta piešķiršana un izmaksāša-
nas kārtība
 6. Pabalstu bērna uzturam, apģērba un 
mīkstā inventāra iegādei aprēķina un pie-
šķir, sākot ar dienu, kad bērns ievietots au-
džuģimenē, līdz dienai, kad bērns no šīs 
ģimenes tiek izņemts vai sasniedz pilnga-
dību. 
 7. Pabalstus par kārtējo mēnesi izmaksā 
līdz šī mēneša 25. datumam. 
 8. Audžuģimene, kurai piešķirts pa-
balsts bērna uzturam, informē pašvaldību 
par apstākļiem, kas varētu būt par iemeslu 
pabalsta izmaksas pārtraukšanai. Informā-
cija sniedzama ne vēlāk kā 5 darba dienu 
laikā pēc minēto apstākļu rašanās.
 9. Ja pabalsts bērna uzturam tā saņēmē-
ja vainas dēļ saņemts nepamatoti, pabalsta 

saņēmējam ir pienākums attiecīgo summu 
atmaksāt labprātīgi vai tā tiek ieturēta no 
pabalsta, kas izmaksājams nākamajos mē-
nešos, par to rakstiski informējot audžu-
ģimeni. Ja persona nepamatoti saņemto 
pabalstu neatmaksā labprātīgi vai pabalsta 
izmaksa tiek pārtraukta, pirms parāds ir 
dzēsts, attiecīgo summu piedzen, iesnie-
dzot prasību tiesā.
 10. Ja bērns pārtrauc uzturēties audžu-
ģimenē, par pašvaldības līdzekļiem iegā-
dātais apģērbs, apavi, rotaļlietas, mācību 
līdzekļi, mīkstais inventārs, kā arī perso-
niskās mantas, ko bērns paņēmis līdzi no 
iepriekšējās dzīvesvietas, paliek viņa lie-
tošanā.
IV. Lēmuma apstrīdēšanas un pārsū-
dzēšanas kārtība
 11. Lēmumu par pabalstu piešķiršanu 
vai atteikumu piešķirt pabalstu pieņem 
pašvaldības Sociālais dienests.
 12. Par pieņemto lēmumu pašvaldības 
Sociālais dienests audžuģimenei paziņo 
rakstiski normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā.
 13. Audžuģimene lēmumu par pabalstu 
piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt var 
apstrīdēt Limbažu novada pašvaldībā, bet 
pašvaldības lēmumu var pārsūdzēt Admi-
nistratīvā procesa likumā noteiktajā kārtī-
bā.
V. Noslēguma jautājumi
 14. Pašvaldības un audžuģimeņu sav-
starpējie līgumi, kas noslēgti pirms šo 
noteikumu spēkā stāšanās un paredz pa-
balstu bērna uzturam un pabalstu apģērba 
un mīkstā inventāra iegādei, pārslēdzami 3 
mēnešu laikā pēc noteikumu spēkā stāša-
nās.
 15. Noteikumi stājas spēkā pēc to pub-
licēšanas pašvaldības informatīvajā izde-
vumā Limbažu Novada Ziņas.

Aigars Legzdiņš,
Limbažu novada pašvaldības domes 

priekšsēdētājs

SAISTOŠI E NOTEIKUMI Nr. 40

Par Limbažu novada 
pašvaldības palīdzību 

audžuģimenei
APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada pašvaldības 
2012. gada 20. decembra domes sēdes lēmumu 

(protokols Nr. 21, 18.§)
Izdoti saskaņā ar likuma Par pašvaldībām 43. panta pirmās daļas 13. punktu, 

Bērnu tiesību aizsardzības likuma 36. panta otro daļu, Ministru kabineta 
2006. gada 19. decembra noteikumu Nr. 1036 Audžuģimenes noteikumi 43. punktu



11  z  2013. gada 26. marts

Afi šaAfi ša
LIMBAŽOS

 28.IV  aprīļa tirgus. Pieteikšanās tirgotājiem un informācija pa tālr. 22020052

� Kultūras namā Rīgas ielā 9, tālr. 64070781
 28.III 19.00 režisora Jāņa Norda spēlfi lma Mammu, es tevi mīlu!. Ieeja Ls 1,50
 1.IV  Rīgas izglītības iestāžu vizuālās mākslas konkursa Mans kaķis izstāde
 3.IV 10.00 izrāde bērniem Karlsons, kas dzīvo uz jumta. Biļetes cena - Ls 2
 6.IV  teātra izrāde Naudas koks pēc V. Belševicas darba Tās dullās Paulīnes dēļ. 
    Biļetes cena Ls 3; 4
 10.IV  Latvijas Leļļu teātra izrāde Divas Lotiņas. Ieeja bez maksas
   18.00 Limbažu novada koru kopmēģinājums
 14.IV 14.00 koncerts Raimonda Paula mūzikas skaņās. 
    Piedalās: deju kolektīvs Varavīksne, TDA Katvari, vokālā grupa Pogas, 
    jauniešu koris, vīru vokālais ansamblis Dziļezers, sieviešu vokālais ansamblis 
    Reiz bija. Biļetes cena iepriekšpārdošanā Ls 1, koncerta dienā Ls 2
 17.IV 11.00 Limbažu novada skolēnu deju kolektīvu skate
 19.IV 18.00 DVD ieraksts Vēl viena klusā daba
 20.IV 18.00 koncerts Viena mirkļa dēļ... - aktiera Vara Vētras dziesmu albuma prezentācija. 
    Biļetes cena: Ls 4; 5; 6
 27.IV  deju kopas Jampadracis koncerts
 28.IV  koru koncerts

� Novada pašvaldības administratīvajā ēkā Rīgas ielā 16, tālr. 64023003
 27.III 17.00 saruna par ceļojumiem ar rakstnieku, žurnālistu, ceļotāju Lato Lapsu

� Limbažu Galvenajā bibliotēkā Rīgas ielā 9, tālr. 64070747, 
 2.IV 10.00 izstādes Mārīšu kolekcija atklāšana un tikšanās ar privātkolekcijas autori, 
    Viļķenes bibliotēkas vadītāju Mārīti Purmali. Izstāde atvērta līdz 30.IV
 4.IV 10.00 Jauno grāmatu diena un Lasītāju kluba tikšanās, 
    novadnieces Ervinas Pētersones nepublicētā romāna Dzīves stāsti atvēršana
 No 4.IV  Jauno grāmatu dienas jaunieguvumu - daiļliteratūras un nozaru literatūras - 
    izstādes
 22. - 28.IV  Bibliotēku nedēļas aktivitātes par šī gada tēmu Mantojuma sardzē
 24.IV 17.00 literāra tikšanās ar novadnieku, rakstnieku Aivaru Kļavi
 Pastāvīgi informatīva materiālu izstāde Jaunākais par Eiropas Savienību

� Limbažu Galvenās bibliotēkas Apmācību un profesionālās sadarbības centrā  
 Zāles ielā 8, tālr. 64070715
 Piedāvā bezmaksas apmācību iedzīvotājiem. Pieteikšanās pa tālr. 64070715, 28600611 vai 
 e-pastu info@limbazubiblioteka.lv

� Limbažu Bērnu bibliotēkā Dārza ielā 24, tālr. 64070725, www.limbazuberni.lv
 z Izstāde ... iet tuvu līdzās, apiet apkārt, palikt tuvu...  (I. Ziedonis)
 Bibliotēka piedāvā bezmaksas apmācību skolēniem. Pieteikšanās pa tālr. 64070727 vai 
 e-pastu bernu_biblioteka@limbazi.lv
 Trešdienās 19.00 Vācu valodas klubiņš

� Limbažu muzejā Burtnieku ielā 7, tālr. 64070632, 26351433
 Līdz 10.IV izstāde Kopā no Latvijas Porcelāna muzeja
 Līdz 8.V Ar bisi un makšķeri - bijušā Limbažu rajona mednieku un makšķernieku 
    trofejas un eksponāti no Limbažu muzeja krājuma
 Pastāvīgi ekspozīcija Limbaži. Limbažu novads. Jūra

� Vecajā depo Torņa ielā 3, tālr. 64070608
 Pastāvīgi ekspozīcija Limbažu Brīvprātīgo ugunsdzēsēju darbība
 Pastāvīgi tehnisko ierīču kolekcija (atklātā krātuve)

� Limbažu rātsnamā Burtnieku ielā 4, tālr. 64070632, 26351433
 Pastāvīgi z 18.gs. interjeri un sienu gleznojumi
    z Vecpilsētas noskaņas - dažādu autoru gleznas

� Dzīvā sudraba muzejā Burtnieku ielā 4, tālr. 20030380
 Pastāvīgi sudrabkaļa Oļega Auzera darbi

� Mūžizglītības un veselības veicināšanas centrā Filcītis Mūru ielā 21, tālr. 26968591
 20.IV - 18.V fotoizstāde Limbaži zaļo mūsu sirdīs (Laimas Gulbes kvalifi kācijas darbs)
 Piedāvā iedzīvotājiem dažādas nodarbības un seminārus. 
 Plašāka informācija pa tālruni vai klātienē.

� Olimpiskā centra Limbaži sporta hallē, tālr. 26334664, 
 www.oclimbazi.lv, www.sportslimbazisalacgriva.lv
 9.IV 10.00 Limbažu, Alojas un Salacgrīvas novada vispārizglītojošo skolu sacensības 
    stafetēs

� Sociālā dienesta Dienas centrā Klostera ielā 2, tālr. 64021963
 Līdz 3.V rokdarbu izstāde Lai staro darbošanās prieks!
 8.IV 14.00 Limbažu Pensionāru biedrības sapulce
 12.IV 11.00 Latvijas Politiski represēto apvienības, Karavīru biedrības, 
    Daugavas Vanagi Latvijā Limbažu nodaļas sapulce
 Otrdienās, ceturtdienās 9.00 - 12.00 galda spēļu (novuss, šahs, dambrete) nodarbības, 
    cilvēku ar īpašām vajadzībām pašpalīdzības grupas tikšanās

� Limbažu evaņģēliski luteriskajā baznīcā
 28.III 18.00 dievkalpojums
 29.III 10.00 dievkalpojums
 30.III 23.30 dievkalpojums
 31.III 10.00 dievkalpojums
 Ceturtdienās 18.00 dievkalpojums ar svēto vakarēdienu (ziemas sezonā - draudzes namā)
 Svētdienās 10.00 un 11.30 svētdienas skola draudzes namā

LIMBAŽU PAGASTĀ 
 1.IV  Lieldienas Ozolainē

� Sabiedriskajā centrā Lādes Vītoli, tālr. 20281010
 6.IV 18.00 vīru vokālā ansambļa Dziļezers tematisks koncerts Ezeri mostas!
 z Jāņa Delgalvja gleznu un viņa kluba J.D. Art skolēnu darbu izstāde

� Lādes bibliotēkā, tālr. 26112108
 z Limbažnieka Andreja Vītola pinumu izstāde
 z Lādezerietes Edītes Āboltiņas-Āboliņas iepirkumu maisiņu kolekcijas izstāde 

KATVARU PAGASTĀ
� Pociema kultūras namā, tālr. 64023949
 31.III 12.00 Lieldienu sarīkojums, sporta aktivitātes ģimenēm
 6.IV  muzikantu saiets Jādzīvo, lai būtu prieks
 13.IV 14.00 Pociema amatierteātra pirmizrāde - Jānis Jurkāns Ak, nauda, naudiņa
 Martā, aprīlī mākslinieka Borisa Samusa gleznu izstāde
 Otrdienās 17.00 veselības vingrošana
 Otrdienās, ceturtdienās 18.00 nama lielā zāle atvērta sportistiem

� Katvaru pagasta bibliotēkā, tālr. 64023832
 Līdz 30.III  izstāde Lieldienas latviešu literatūrā
 Līdz 12.IV bērnu radošo darbu izstāde Lieldienu raibumiņi

� Bārdu dzimtas memoriālajā muzejā Rumbiņi, tālr. 26329315
 z Iepazīstina ar Bārdu dzimtas vēsturi, ļauj izjust senās Vidzemes lauku sētas auru. 
  Piedāvā ekskursijas muzejā un tā teritorijā, atpūtu visai ģimenei, ugunskura vietas

PĀLES PAGASTĀ 
� Kultūras namā, tālr. 22002649
 1.IV 13.00 Lieldienas kopā ar folkloras kopu Airi pie Pāles kultūras nama
 7.IV 14.00 Vidrižu amatierteātra izrāde – Federiko Garsija Alba Bernardas Albas māja. 
    Režisors Agris Steps. Ieeja Ls 1, skolēniem Ls 0,50
 13.IV 19.00 konkurss - koncerts Dziesma manam pagastam. Pēc tam balle, spēlē grupa 
    Vēja muzikanti. Ieeja Ls 2, pēc plkst. 24.00 - Ls 3

� Novadpētniecības muzejā Kalnakrogā, tālr. 26189395
 z Izstāde Pāles pagasta ēkas - kādreiz un tagad

SKULTES PAGASTĀ 
� Skultes kultūras integrācijas centrā, tālr. 26419301
 1.IV 12.00 Lieldienu koncerts. Piedalās: bērnu deju kolektīvs Ziķerīši, jauniešu deju 
    kolektīvs Prieks, vidējās paaudzes deju kolektīvs Lecam pa vecam, 
    koris Skulte. Olu ripināšana, podu dauzīšana, olu mešana tālumā, šūpošanās 
    un citas izdarības. Kursēs autobuss: Stiene - plkst. 10.30, 
    Skultes muiža - 10.40, Dūči - 10.45, Skulte - 10.50, Mandegas - 10.55, 
    Saulīte - 11.05
 4.IV 17.00 Asnātes Grēves gleznu izstādes atklāšana. Izstāde atvērta līdz 27.IV
 27.IV 16.00 Studijteātra AKA izrāde Klibais no Inišmānas. Režisore L. Smildziņa

UMURGAS PAGASTĀ
� Umurgas kultūras namā Cēsu ielā 6, tālr. 22049051
 7.IV 14.00 Skultes amatierteātra izrāde - Rūdolfs Blaumanis No saldenās pudeles, 
    režisore Ligita Smildziņa. Ieeja Ls 1, biļetes arī iepriekšpārdošanā
 19.IV 20.00 Prāta vētras koncertfi lma Vēl viena klusā daba
 29.IV 16.00 Ukrainas Liliputu cirks. Ieeja Ls 2, biļetes arī iepriekšpārdošanā

VIDRIŽU PAGASTĀ 
� Vidrižu Saieta namā, tālr. 27867550
 1.IV 13.00 Lieldienu iešūpošana pie Saieta nama
   14.30 bērni ielūdz uz koncertu Dziesmas pavasarim. Ieeja brīva
 Otrdienās, ceturtdienās 19.00 veselīgā vingrošana. Vada fi zioterapeite Liene Bērziņa. 
    Maksa par reizi - Ls 2
 Trešdienās 19.30 līnijdejas. Vada Olita Roķe. Maksa par nodarbību - Ls 1,50

� Vidrižu sporta hallē, tālr. 27867550
 1.IV 11.00 Lieldienu kauss fl orbolā
 5.IV 19.00 Vidrižu amatierteātra pirmizrāde Frederiko Garsija Lorka 
    Bernardas Albas māja. Režisors Agris Steps. Biļetes cena Ls 2
 Otrdienās 19.30 sporta deju nodarbības. Vada Klāvs Kantoris. Maksa Ls 10 mēnesī
 Pastāvīgi Aicina apmeklēt sporta un trenažieru zāli, iepriekš piesakoties pa tālr. 
    27867550 vai 26566778

� Pagasta bibliotēkā, tālr. 64062438
 Līdz 2.IV Aivara Prokopoviča jaunāko gleznu izstāde

� Emiļa Melngaiļa Vidrižu muzejā, tālr. 25609577
 Pastāvīgi z izstāde Vidrižnieki - Vidrižiem
    z  ekspozīcija par komponista Emiļa Melngaiļa dzīvi un darbību
    z  putnu ekspozīcija

VIĻĶENES PAGASTĀ
� Ķirbižu vides izglītības centrā, tālr. 29288916 
 Pastāvīgi apmeklētāji var iepazīties ar apkārtnes mežu fl oras un faunas bagātībām – 
    aizsargājamiem augiem, medību trofejām, zvēru un putnu izbāzeņiem, 
    ar meža apsaimniekošanas darbarīkiem

� Viļķenes kultūras namā, tālr. 64063245
  29.III 18.00 Pāles amatierteātra Azarts izrāde - Velga Lāsuma Testaments
 31.III 11.00 Lieldienu sarīkojums kopā ar kapelu Eži
 27.IV 19.00 koncerts Tu tikai dziedi
 29.IV 13.30 Liliputu cirks no Ukrainas
 12.IV 10.00 āsterietes Ervinas Pētersones nepublicētā romāna Dzīves stāsti atvēršana un 
    sarunas ar autori - Viļķenes bibliotēkā
 Līdz 25.IV Olgas Šišļaņikovas diegu grafi kā darinātie darbi

� Trenažieru zāle, tālr. 26175535
 Darbdienās 18.00 - 21.00, sestdienās 16.00 - 18.00 ieeja Ls 0,50, mēneša abonements Ls 5

 28. martā plkst. 19 Limbažu kultūras 
namā būs iespēja noskatīties režisora 
Jāņa Norda veidoto fi lmu Mammu, es tevi 
mīlu!. Tas ir dinamisks attiecību trilleris 
par trīspadsmitgadīgu Rīgas skolnieku 
Raimondu un viņa māti. Kāda šķietami 
nenozīmīga piezīme skolā sāk piedzīvo-

jumiem bagātu nedēļu Raimonda dzīvē. 
Viņš aizbēg no mājām, iekuļas apšaubā-
mā afērā ar lokālo prostitūtu, nonāk po-
licijas redzeslokā un visbeidzot atrisina 
samilzušo konfl iktu gan ar mammu, gan 
savu labāko draugu. 
 Biļetes cena Ls 1,50.

Limbažos
demonstrēs fi lmu 

Mammu, es tevi mīlu!



2013. gada 26. marts  z  12

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 6575 eksemplāri.

Izdevējs – Limbažu novada pašvaldība sadarbībā ar laikraksta Auseklis redakciju.
Izdevējdarbības atļauja Nr. 1449.

Sabiedrisko attiecību nodaļa - Rīgas iela 16, Limbaži, LV-4001 
e-pasts komunikacija@limbazi.lv, tālr. 64020410, www.limbazi.lv

Iespiests SIA Latgales druka Rēzeknē, Baznīcas ielā 28.

 11.  martā Limbažu Sociālā dienesta 
Dienas centrā notika tradicionālais dam-
bretes turnīrs dāmām. Bija ieradies kupls 
skaits spēlētāju. Turnīra ieskaņā ar nelie-
lu koncertu visus iepriecināja mūzikas un 
teātra grupa Kopā jautrāk Anitas Ozolas 
vadībā. Kopā ar grupu uzstājās arī vīru 
vokālā ansambļa Sirmie ozoli dziedātājs 
Viktors Vilciņš. Skaisto dziesmu uzmun-
drinātas, dāmas sāka dambretes spēli. Tur-

nīrs aizritēja jaukā gaisotnē. Bez punktiem 
nepalika neviena. 1. vietā izvirzījās Rūta 
Krūmiņa, 2. – Skaidrīte Valaine, bet 3., at-
paliekot tikai par punktu, – Rasma Lāce. 
Dalībnieki tika sumināti ar diplomiem, 
pateicībām un nelielām balviņām. Paldies 
visām dāmām, kuras piedalījās turnīrā! Uz 
tikšanos nākamgad!

Turnīra organizatores 
Liānas Krastiņas teksts un foto

Dāmu dambretes turnīra dalībnieces

Dienas centrā dāmas 
spēlē dambreti

 13. martā saņemta ziņa, ka Borisa un 
Ināras Teterevu fonds fi nansiāli atbalstījis 
Limbažu muzeja lūgumu līdzdalībai ek-
spozīcijas Baumaņu Kārlis un viņa laiks 
pabeigšanā, piešķirot Ls 8750. Muzeja 
personāls ir patīkami pārsteigts par šādu 
atbalstu un ir apņēmības pilns visu paveikt 
godam. Fonds strādā ar ļoti lielu atbildī-
bu, jo tā pārstāvji februārī bija ieradušies 
Limbažu muzejā, lai pārliecinātos par fi -
nansējuma nepieciešamību, iepazītos ar 
ekspozīcijas koncepciju un aktualitāti un 
tiktos ar muzeja speciālistiem.
 Ekspozīcijas atklāšana plānota Muzeju 
naktī 18. maijā, kad Limbažos, iespējams, 
ieradīsies arī paši Teterevi. - No Teterevu 
ģimenes puses ir lūgums rast iespēju ek-
spozīcijas atklāšanas dienās un šī gada 
novembrī apmeklētājiem Limbažos ekspo-
nēt himnas oriģinālu. Pieļauju, ka pastā-
vīga deponēšana varētu nebūt lietderīga, 
bet uz kādu laiku oriģināls būtu arī kā pa-
pildu „odziņa” apmeklētāju intereses vai-
rošanai un viņu piesaistei, - teikts fonda 
vēstulē.
 Ekspozīcijas iekārtošanai veikta telpas 
rekonstrukcija, iegādāts 19. gs. fl īģelis un 

sekreters, tā laika papīra tapešu kopijas un 
citi darbi, taču darāmā vēl daudz. Flīģelis 
jārestaurē, jāizgatavo Limbažu Saviesīgās 
biedrības karoga kopija, jāgādā ekspozī-
cijas interjera aprīkojums un jāveic citi 
darbi. Līdzekļi ekspozīcijas iekārtošanai 
gūti paša muzeja budžetā, kā arī, pateico-
ties Limbažu novada pašvaldības, projek-
tu konkursu Labie darbi un Sabiedrība ar 
dvēseli, Pasaules brīvo latviešu apvienības 
sniegtajam fi nansējumam. 
 Pirms labās ziņas saņemšanas no Tete-
revu fonda ekspozīcijas pabeigšanai bija 
nepieciešams vēl vairāk nekā Ls 7000. 
Muzejs janvārī arī Valsts prezidentam 
Andrim Bērziņam nosūtīja vēstuli ar aici-
nājumu piedalīties Valsts himnas autoram 
veltītās ekspozīcijas izveidē. Februāra bei-
gās saņemta kancelejas atbilde, ka Valsts 
prezidentam nav iespējas atbalstīt šādu 
aktivitāti. Paldies Borisa un Ināras Tetere-
vu fondam par atsaucību un atbalstu! Pa-
teicoties tam, ekspozīcija tiks pabeigta un 
durvis vērs Muzeju naktī.

Jānis Ulmis,
Limbažu muzeja direktors

Teterevu fonds 
atbalsta Baumaņu 
Kārļa ekspozīcijas 

izveidi

 15. martā Latvijas Olimpiskās komite-
jas (LOK) Ģenerālajā asamblejā LOK pre-
zidents Aldons Vrubļevskis un AS Swed-
bank valdes loceklis Ansis Grasmanis ar 
diplomiem un 700 latu naudas balvām 
svinīgi sveica 3 labākos jaunatnes sporta 
trenerus un labāko sporta skolas direktori, 
kuri uzvarēja LOK un Swedbank konkursā.
 Šajā gadā pirmo reizi tika rīkots kon-
kurss Gada sporta skolas direktors. Bied-
rība Latvijas sporta izglītības iestāžu di-
rektoru padome aizklātā balsojumā par 
labāko sporta skolas direktoru atzina Lim-
bažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas 
direktori Diānu Zaļupi. Latvijas sporta iz-
glītības iestāžu direktoru padome apvieno 

63 sporta skolas un klubus ar vairāk nekā 
28 000 audzēkņiem un 1100 treneriem. 
Aizvadītajā gadā ar D. Zaļupes aktīvu 
līdzdarbību nodibināts Jaunatnes sporta 
fonds, kura galvenais uzdevums ir atrast 
atbalstu un dot iespēju palīdzēt jaunatnes 
sportam.
 Konkursa komisija, izvērtējot sporta 
federāciju iesniegtos pieteikumus, par pa-
gājušā gada labākajiem jaunatnes sporta 
treneriem atzinusi peldēšanas treneri Vla-
dimiru Širjajevu, airēšanas treneri Pēteri 
Neiju un paukošanas treneri Vitāliju Ser-
gejevu.

No www.sportslimbazisalacgriva.lv
Foto - Jānis Buls

 Diāna Zaļupe -
labākā sporta skolas
direktore 2012. gadā

Limbažu un Salacgrīvas novada sporta skolas direktore Diāna Zaļupe saņēmusi diplomu un 
naudas balvu kā valstī labākā sporta skolas direktore. Viņu sveic LOK prezidents Aldons 
Vrubļevskis (no kreisās) un Swedbank valdes loceklis Ansis Grasmanis


